
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

W Szkole Muzycznej wręczono okolicznościowe pióra 
oraz listy gratulacyjne dla najlepszych gimnazjalistów w roku 
szkolnym 2017/2018. Wyróżnienia wręczyli Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni oraz Joanna Zielińska, przewodnicząca Rady 
Miasta Gdyni.

– Z dumą pokazujemy osiągnięcia młodych gdynian. To efekt 
ciężkiej pracy, zaangażowania rodziców, nauczycieli i dyrektorów 
szkół. Bez codziennego motywowania do wysiłku, te efekty nie 
byłyby możliwe – mówi Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni. – Z 
całego serca gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Być może 
wasze drogi zawiodą was na koniec świata. Mam jednak nadzieję, 
że wrócicie później do Gdyni, tutaj będziecie realizować swoje po-
mysły i marzenia i zmieniać nasze miasto na lepsze – zwrócił się 
do wyróżnionych absolwentów gimnazjów.

Nazwiska kandydatów zamieszczamy na 3 str. „Ratusza”.

Nocny Bieg Świętojański za nami 
Niezwykły klimat Nocnego Biegu 

Świętojańskiego z PKO Bankiem Polskim 
ponownie przyciągnął tłumy. Minutę 
przed północą z ul. Kazimierza Górskiego 
wystartowało 3410 zawodników. Dystans 

najszybciej pokonał Marcin Chabowski. 
Wśród kobiet najlepsza była Oleksandra 
Shafar z Ukrainy. 22 czerwca odbył się 
również marsz nordic walking. 

Więcej na 15 str. „Ratusza”.

Najlepsi gdyńscy gimnazjaliści wyróżnieni

Odsłonięcie pomnika Polski Morskiej
24 czerwca na skwerze Kościuszki odsłonięto pomnik Polski 

Morskiej. W ten sposób odddano hołd wszystkim pokoleniom 
Polaków związanych z morzem.

Do 2 lipca gdynianie wybierać będą 
spośród 97 projektów. Budżetowi Oby-
watelskiemu towarzyszy głosowanie na 
Przyjazną Dzielnicę. 

Głosowanie trwa jeszcze tylko do 2 lipca 
za pośrednictwem strony www.bo.gdynia.pl 
– zarówno z komputera, jak i ze smartfona. 

Wystarczy kliknąć kafelek „Głosuję!”, 
a następnie wpisać swój numer PESEL oraz 
imię matki. Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Głosowanie BO

Pomnik odsłonił w obecności prezydenta RP Andrzeja Dudy, 
Ministra Obrony Narodowej Mariusza Błaszczaka, gdyńskich 
samorządowców oraz środowisk żeglarskich i morskich, a także 
mieszkańców miasta prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

– Dzisiaj wspominamy chwilę, w której stał się cud nad Bałtykiem. 
Kiedy to cała Polska wybudowała Gdynię, a w niej polski port nad 
Bałtykiem. Jestem przekonany, że odsłonięty dzisiaj pomnik będzie 
przypominał kolejnym pokoleniom, że Polska Morska jest nam bliska 
i to nie tylko w święto, ale każdego dnia – mówił podczas uroczystości 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Gdynia nierozerwalnie związana jest z morzem i Marynarką 
Wojenną. Zwierzchnik Sił Zbrojnych RP Andrzej Duda w trakcie 
uroczystości podkreślił potrzebę modernizacji naszej armii.

– Polska Marynarka Wojenna, w znaczeniu infrastrukturalnym 
wymaga odbudowy i to dzieło musi zostać zrealizowane. Jestem 
przekonany, że to zadanie uda nam się zrealizować, że na cztery-
stulecie bitwy oliwskiej polska Marynarka Wojenna pod względem 
infrastrukturalnym będzie wyglądała inaczej, że będziecie mieli 
nowoczesne jednostki pływające, wyposażone w nowoczesny spo-
sób, z nowoczesnym uzbrojeniem – mówił w Gdyni Andrzej Duda.

Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak ogłosił, że 
decyzja o powrocie Dowództwa Marynarki Wojennej do Gdyni już 
zapadła. 

Gdynia od samego powstania jest symbolem Polski Morskiej. 
Tę wizję umacniała m.in. Liga Morska i Rzeczna, która stanęła na 
czele koalicji osób i organizacji zaangażowanych w sprawę budowy 
pomnika (m.in. Pomorskiego Okręgowego Związku Żeglarskiego, 
Polskiego Towarzystwa Nautologicznego, Fundacji Promocji Prze-
mysłu Okrętowego i Gospodarki Morskiej, Marynarki Wojennej 
i Akademii Morskiej.

Przy tej okazji przypominamy, że przy pomniku rozpoczął się 
kolejny planowany etap prac. Więcej na 3 str. „Ratusza”.

fot. Karol Stańczak

Uroczystości pogrzebowe na Oksywiu
29 czerwca, w Kwaterze Pamięci 

na Cmentarzu Marynarki Wojennej na 
Oksywiu odbędzie się uroczystość 
państwowego pogrzebu śp. oficerów, 
podoficerów i marynarzy, ofiar zbrodni 
komunistycznej. 28 czerwca, również 
w Kwaterze Pamięci, pochowane zostały 
małżonki oficerów Marynarki Wojennej. 

Piątkowa uroczystość będzie drugim 
aktem symbolicznego powrotu bohaterów 
– marynarzy nad Bałtyk, oddania im hołdu i 
uczczenia ich pamięci. 

Z ceremoniałem wojskowym pochowani 
zostaną oficerowie, podoficerowie i maryna-
rze: śp. kontradm. Adam Mohuczy, kmdr pil. 
Kazimierz Kraszewski, śp. kmdr Wacław 
Krzywiec, śp. kmdr Marian Wojcieszek, 
śp. kmdr por. Robert Kasperski, śp. kpt. 
Mar. Adam Dedio, śp. kpt. mar. Zdzisław 
Ficek, śp. bosm. Edmund Sterna, śp. st. 
mar. Jerzy Sulatycki. 

Program pogrzebu państwowego znajdu-
je się na 3 str. „Ratusza”. 

Open’er czas zacząć
W dniach 4-7 lipca w Gdyni odbędzie 

się Open’er Festival. To nie tylko koncerty, 
ale też wydarzenia w przestrzeni miasta. 

O szczegółach, a także o związanych 
z tym zmianach w organizacji ruchu i funk-
cjonowaniu komunikacji miejskiej piszemy 
na 14 str. „Ratusza”. 

fot. Lechosław Dzierżak
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29 czerwca w Gdyni odbędzie się 26. 
Krajowa Konferencja Spółdzielczych Kas 
Oszczędnościowo-Kredytowych. Doroczne 
spotkanie Kas będzie okazją do podsumo-
wania dotychczasowej działalności i zasta-
nowienia się nad przyszłością samopomo-
cowego ruchu spółdzielczości finansowej. 
Ponad ćwierć wieku działalności SKOK-ów 
dobitnie pokazuje, że spółdzielcze kasy są 
potrzebne społeczeństwu jako znaczący 
element polskiego rynku finansowego a 
także strażnik polskiej tradycji, patrioty-
zmu, realizujący społeczną naukę Kościoła 
i mający niebagatelny wkład w rozwój 
lokalnych społeczności.

Ponad ćwierć wieku działalności SKOK-ów 
dobitnie pokazuje, że spółdzielcze kasy są po-
trzebne społeczeństwu jako znaczący element 
polskiego rynku finansowego, a także strażnik 
polskiej tradycji mający niebagatelny wkład 
w rozwój lokalnych społeczności.

Minęło już 26 lat od czasu, gdy po okresie 
komunizmu na polski rynek wróciły SKOK-i 
oraz idea Franciszka Stefczyka – udostęp-
nienie Polakom usług finansowych w duchu 
współpracy i wspólnoty, w formie alternatywnej 
dla komercyjnych usług bankowych. 

Dzięki wsparciu licznego grona działaczy 

NSZZ „Solidarność” na czele ze śp. prezyden-
tem Lechem Kaczyńskim tę ideę udało się 
wdrożyć i z sukcesem spopularyzować. Warto 
więc spojrzeć na ponad ćwierć wieku funk-
cjonowania rynku finansowego i zajmowaną 
przez SKOK-i pozycję przez pryzmat szeroko 
rozumianego patriotyzmu gospodarczego i ce-
lów, które udało się osiągnąć przez ten czas.

– Przede wszystkim trzeba przypomnieć, 
że przez ponad ćwierć wieku, w dobie szale-
jącej prywatyzacji i wyprzedaży majątku naro-
dowego, to właśnie SKOK-i były podmiotami, 
które uczyły nasze społeczeństwo, jak wielką 
rolę odgrywa lojalność. Lojalność wobec 
państwa, ludzi, którzy są z nami i właśnie nam 
zaufali – wyjaśnia Rafał Matusiak, prezes 
Krajowej SKOK. I dodaje – SKOK-i zdobyły 
zaufanie blisko 2 milionów polskich rodzin nie 
tylko ofertą finansową, ale także działaniami, 
które dla tych rodzin właśnie były najbliższe: 
inicjatywami patriotycznymi, katolickimi, kul-
turalnymi czy sportowymi.

Przez 26 lat działalności na polskim rynku 
Spółdzielcze Kasy Oszczędnościowo-Kredy-
towe wytrwale budowały na bazie polskiego 
kapitału sektor, który stał się rzeczywistą 
ostoją polskości w świecie finansów. 

Święto SKOK-ów w Gdyni

Interna po remoncie
Znajdujący się na 6. piętrze szpitala 

św. Wincenta a Paulo Oddział Chorób 
Wewnętrznych „B” przeszedł generalny 
remont. Prace objęły m.in. powstanie 
nowych pomieszczeń dla pacjentów i per-
sonelu, wymianę łóżek, montaż nowej 
instalacji sanitarnej i klimatyzacji. Zaku-
piono nowy sprzęt medyczny. Inwestycję 
o wartości blisko 2,5 mln zł sfinansował 
samorząd województwa pomorskiego.

Oddział Chorób Wewnętrznych „B” zaj-
muje blisko 400 m2 powierzchni. Składa się 
na niego 6 sal chorych z łazienkami. Pracę 
objęły: powstanie nowego pokoju badań, sali 

zabiegowej, stanowiska pielęgniarskiego, 
pokoju lekarskiego, a także pomieszczeń 
dla pacjentów i personelu.

W ramach projektu szpital wzbogacił się 
o nowy sprzęt medyczny. W tym m.in. 12 
kardiomonitorów i centralę monitorującą, 2 
pompy do żywienia pozajelitowego, 7 pomp 
do żywienia dojelitowego, 40 pomp infuzyj-
nych, 2 defibrylatory, EKG, ssaki czy mace-
rator. Dodatkowo kupiono nowe łóżka dla 
pacjentów i materace przeciwodleżynowe.

Remont oddziału sfinansowano ze środ-
ków Samorządu Województwa Pomorskiego 
w wysokości 2 372 400 zł.

Ruszył przetarg na budowę lodowiska
Ruszył przetarg na wybór wykonawcy 

dotyczący budowy krytego lodowiska 
miejskiego, które ma powstać na Grabów-
ku. Obiekt przy ul. Morskiej 75 ma służyć 
mieszkańcom Gdyni. 

Pomysł budowy zrodził się podczas 
pierwszej edycji Budżetu Obywatelskiego, 
kiedy to zgłoszony przez mieszkańców pro-
jekt zgromadził dużą liczbę głosów w wielu 
dzielnicach. Wobec tego, władze miasta 
postanowiły, że zgodnie z oczekiwaniami 
mieszkańców, w Gdyni powstanie nowocze-
sny obiekt z prawdziwego zdarzenia.

– Rozbudowa infrastruktury sportowej to 
długotrwały proces, w którym trzeba zwrócić 
uwagę na najmniejsze szczegóły. Budo-
wa lodowiska to jedna z najważniejszych 

inwestycji w mieście, na której realizacje 
mieszkańcy czekają z niecierpliwością. – 
mówi prezydent Gdyni Wojciech Szczurek. 
I dodaje: – Głęboko wierzę, że będzie to 
miejsce pełne pozytywnych wibracji, chętnie 
odwiedzane przez całe rodziny. 

Zainteresowane firmy mogą składać ofer-
ty do 30 lipca. Procedura wyboru najlepszej 
z nich może potrwać około dwóch miesięcy. 
Oznacza to, że początek prac budowlanych 
mógłby rozpocząć się już jesienią tego roku.

Nowy obiekt został zaprojektowany 
zgodnie z założeniami Międzynarodowej 
Federacji Hokeja na Lodzie oraz Polskiego 
Związku Hokeja na Lodzie dotyczącymi 
małych i średnich całorocznych lodowisk.

– Na tafli zameldują się adepci hokeja na 

lodzie, łyżwiarstwa figurowego oraz innych 
pokrewnych dyscyplin. To jednak nie wszyst-
ko, ponieważ będzie to obiekt stawiający na 
funkcjonalność, a także promujący sport i 
szeroko rozumianą rekreację. „Ślizgawka” 
z pewnością zadowoli miłośników jazdy „na 
ostrzu” przy akompaniamencie muzyki – tłu-
maczy Marek Łucyk, dyrektor Gdyńskiego 
Centrum Sportu, a od niedawna także 
Pełnomocnik Prezydenta Miasta Gdyni ds. 
realizacji projektów strategicznych.

Budowę obiektu dofinansuje Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. Wsparcie finansowe w 
ramach programu rozwoju ponadlokalnej 
infrastruktury sportowej wyniesie 3,5 mln zł. 
Administratorem obiektu będzie Gdyńskie 
Centrum Sportu.

Łukasz Ossowski 
Człowiekiem Roku 2017

Pierwsza edycja Forum Wizja Rozwoju 
– jednego z największych wydarzeń go-
spodarczych w północnej Polsce – zago-
ściła w Gdyni. Miasto stało się miejscem 
dyskusji na najwyższym szczeblu, gdzie 
rodzi się tytułowa wizja gospodarczego, 
ekonomicznego i edukacyjnego rozwoju. 
W Gdyni pojawił się między innymi pre-
mier RP, Mateusz Morawiecki.

To wyjątkowa, jedna z niewielu pro-
wadzonych na tę skalę okazji do dyskusji 
o tym, w którą stronę ma rozwijać się polska 
gospodarka – właśnie w Gdyni odbyła się 
pierwsza odsłona Forum Wizja Rozwoju. 
Łącznie przez dwa dni blisko 500 prelegen-
tów z całego kraju dyskutowało w panelach 

skupiających się wokół kilkunastu bloków 
tematycznych.

– Bardzo się cieszę i jestem dumny z tego, 
że forum odbywa się w naszej pięknej Gdyni. 
Gdynia to miasto nowoczesne, dumne ze 
swej historii. Gdy mówimy o wizji rozwoju, 
to nie ma w Polsce lepszego miejsca, by 
poszukać historycznego przykładu. Gdynia 
to także dziś miasto, które wykorzystuje swój 
potencjał, również dlatego, że w wymiarze 
lokalnym realizuje wizję rozwoju – mówił 
witając uczestników prezydent Gdyni, Woj-
ciech Szczurek.

W Gdyni wymieniali poglądy i dzielili się 
spostrzeżeniami eksperci ze świata polityki, 
biznesu oraz poszczególnych branż.

Wizja Rozwoju powstaje w Gdyni Dni Polskie w Antwerpii 
z gdyńskim akcentem

W dniach 22-23 w Belgii gościli przed-
stawiciele polskiego rządu, władze regio-
nalne Flandrii oraz grupa przedstawicieli 
polskich samorządów i instytucji. Okazją 
były Dni Polskie w Antwerpii.

Antwerpia stała się na chwilę polskim 
miastem. Belgowie mieli okazję dowiedzieć 
się nieco więcej o Polsce i Gdyni. Miasto 
rezprezentowała wiceprezydent Katarzyna 
Gruszecka-Spychała.

– Dni Polskie w Antwerpii to okazja do 
zaprezentowania Belgom Gdyni – miasta 
przyjaznego, wciąż rozwijającego się, zdo-
bywającego nagrody, dbającego o jakość 
życia. Gdynia to także imprezy znane za 
granicą – Ironman, Volvo Gdynia Sailing 
Days czy Open’er – mówiła wiceprezydent 
Katarzyna Gruszecka-Spychała podczas 
specjalnej prezentacji w Antwerpii.

W trakcie wizyty wiceprezydent złożyła 
też kwiaty pod pomnikiem gen. Stanisława 
Maczka w Beveren. 

Symbole polskiej tradycji i kultury oraz 
wystawy polskich firm były dostępne na 
specjalnie przygotowanej ekspozycji.

Głównym organizatorem „Dni Polskich 
w Antwerpii” była Ambasada Rzeczypospo-
litej Polskiej w Brukseli.

„Ratusz” w wakacje

Człowiekiem Roku 2017 w Plebiscycie 
Człowiek Roku „Dziennika Bałtyckiego” 
został Łukasz Ossowski, sołtys Rytla. 

Warto było pomagać gminie Rytel. Gdynia 
postawiła na sołtysa podczas obrad kapituły 
plebiscytu.

Podczas uroczystej gali gratulacje na ręce 
siostry sołtysa Alicji Kamińskiej w imieniu 
Gdyni złożył Marek Łucyk, pełnomocnik 
prezydenta ds. projektów strategicznych:

– To wyróżnienie pokazuje jak ważny 
jest samorząd. Wybieraliśmy spośród ludzi, 
z których każdy zasługuje na miano człowie-
ka roku. Jednak to Łukasz Ossowski pokazał 
jak ważne jest bycie blisko ludzi, szczegól-
nie gdy dzieje się coś złego. Taka postawa 
zasługuje na szczególne uznanie, a dla 
wszystkich samorządowców jest wzorem.

Gratulujemy.

W związku z okresem wakacyjnym 
informujemy, że „Ratusz” ukaże się 6 i 20 
lipca oraz 3, 17 i 31 sierpnia.

Materiały do wydań zbierane są do piątku 
poprzedzającego publikację.
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Głosowanie BO – cd.
Udział w głosowaniu w gdyńskim Bu-

dżecie Obywatelskim może wziąć każdy 
mieszkaniec Gdyni – bez względu na wiek. 
Osoby niezameldowane lub niefigurujące 
w rejestrze wyborców mogą zagłosować po 
złożeniu oświadczenia o byciu mieszkańcem 
Gdyni. Taki dokument można złożyć w sie-
dzibie Laboratorium Innowacji Społecznych 
(ul. Żeromskiego 31, wejście od ul. Derdow-
skiego), w Pracowni LIS (budynek IV  PPNT 
Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98, wejście od ul. 
Stryjskiej), a także w centrach sąsiedzkich 
Przystań Lipowa 15 (ul. Lipowa 15) oraz 
Przystań Śmidowicza 49 (ul. Śmidowicza 
49). W przypadku oświadczeń składanych 

przez osoby niepełnoletnie podpisują je 
rodzice/prawni opiekunowie. Deklarację 
mogą też wypełnić cudzoziemcy mieszka-
jący w Gdyni.

Osoby, które nie mają dostępu do inter-
netu, mogą skorzystać z pomocy w jednym 
z punktów do głosowania, np. w Labora-
torium Innowacji Społecznych, w filiach 
Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz w sie-
dzibach rad dzielnic. W różnych miejscach 
miasta można też spotkać wolontariuszy z 
tabletami. Te lotne brygady można poznać 
po koszulkach Budżetu Obywatelskiego lub 
po specjalnych identyfikatorach. Zagłosować 
będzie można też w gdyńskich centrach 

i galeriach handlowych: Szperk, Riviera, 
Klif, Batory, Tesco Chylonia (od piątku do 
niedzieli).

Równolegle do głosowania w ramach 
Budżetu Obywatelskiego trwa także głoso-
wanie w „Przyjaznej Dzielnicy”. Na głosy 
czeka ponad sto pomysłów na integrację 
mieszkańców i spędzanie czasu wolnego. 
Zasady i sposób głosowania są podobne do 
tych obowiązujących w BO, ale w ramach 
„Przyjaznej Dzielnicy” można wybrać maks. 
3 projekty.

Ostateczna lista projektów ze spisem 
oraz omówieniem każdego z przedsięwzięć 
znajduje się na stronie bo.gdynia.pl.

Autorzy rekordu, Jarosław Kłodziński 
i Janina Wasylka, zespół kucharzy i pra-
cowników gdyńskich szkół i przedszkoli 
w dwa dni ugotowali największą na świe-
cie porcję zupy truskawkowej: 726 kg. 

Akcja dedykowana była m.in. chorym 
na raka Agacie i Jagodzie. Wydarzenie 
odbyło się na skwerze Arki Gdynia w okolicy 
bulwaru Nadmorskiego i towarzyszył mu 

festyn rodzinny. Po zważeniu i zatwierdzeniu 
rekordu odbyła się wspólna degustacja. 

Tegoroczna akcja to efekt udanej inicjaty-
wy sprzed roku, gdy ponad 650 litrów zupy 
wiśniowej połączono ze zbiórką chorego 
na raka Mariusza Judyckiego. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objął prezydent 
Wojciech Szczurek. 

Gratulujemy.

Kulinarny Rekord Świata jest nasz

Strona gdynia.pl zyskuje nową funk-
cjonalność. Pojawiła się na niej in-
teraktywna mapa „Aktywne Miasto”. 
Mieszkańcy i turyści w prosty sposób 
mogą zlokalizować miejsca do rekreacji i 
przeróżnych aktywności. Dodatkowo każ-
dy z mieszkańców może na niej wskazać 
swoje ulubione lokalizacje.

Mapa znajduje się pod adresem www.
gdynia.pl/aktywna. Wszelkie uwagi i pomysły 
dotyczące odnośników umieszczonych na 

mapie i nowych kategorii można kierować 
drogą mailową na adres: aktywnemiasto@
gdynia.pl lub w formie pisemnej na adres 
Referatu Relacji z Mediami (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia) z dopi-
skiem „Aktywne miasto”. Zgłaszać się mogą 
spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, które 
chcą, aby utworzone przez nie miejsca rów-
nież znalazły się na mapie. Mieszkańców 
zachęcamy, by wysyłali nam zdjęcia, które 
zrobili w tych miejscach.

Aktywne miasto na interaktywnej mapie

Wyróżnienia odebrało 28 gimnazjalistów 
z gdyńskich placówek publicznych i niepu-
blicznych:

Barbara Iwanicka (Gimnazjum nr 1),
Norbert Samp (Gimnazjum nr 2),
Dawid Fryś (Gimnazjum nr 3),
Natalia Pionke (Gimnazjum nr 4),
Julia Gąsiewski (Gimnazjum nr 5),
Ireneusz Adam Wiecheć-Dobrowolski 

(Gimnazjum nr 7),
Igor Matynia (Gimnazjum nr 8),
Krzysztof Finster (Gimnazjum nr 9),
Arkadiusz Andrzej Koszałka (Gimna-

zjum nr 10),
Wojciech Szamocki (Gimnazjum nr 11),
Amelia Półtorak (Gimnazjum nr 12),
Ilia Shatskii (Gimnazjum nr 13),
Hubert Marcin Michalik (Gimnazjum 

nr 14),
Michał Kostyk (Gimnazjum nr 15),
Dominika Flisiak (Gimnazjum nr 16),

Jakub Bzymek (Gimnazjum nr 17),
Jakub Byzdra (Gimnazjum nr 18),
Marianna Kalębka (Gimnazjum nr 19),
Mateusz Tomkiewicz (Gimnazjum nr 20),
Stanisław Witkowski (Gimnazjum nr 21),
Maciej Więcław (Gimnazjum nr 23),
Michał Antoni Wiliński (Gimnazjum nr 

24),
Nicole Lubaczewska (Prywatne Gimna-

zjum Liber),
Alicja Sławska (Pierwsze Społeczne 

Gimnazjum Szkoły Mistrzostwa Sportowe-
go),

Tymon Wójcik (Gimnazjum Ogólno-
kształcącej Szkoły Sztuk Pięknych),

Wojciech Ciunel (Gimnazjum Katolickie),
Filip Szczygielski (Gimnazjum Je-

zuitów),
Jan Kaiser (Gimnazjum Gdyńskiej Szkoły 

Społecznej).
Gratulujemy.

Najlepsi gdyńscy gimnazjaliści wyróżnieni – cd.

Program pogrzebu państwowego:
– w godz. 9.30-9.55 – przybycie uczest-

ników uroczystości na nabrzeże Portu Wo-
jennego; 

– w godz. 10.00-11.15 – msza św. po-
grzebowa na pokładzie okrętu-muzeum ORP 
„Błyskawica”;

– w godz. 11.20-12.00 – przejście kon-
duktu pogrzebowego na Cmentarz MW (ul. 
ks. Muchowskiego 18);

– w godz. 12.00-13.00 – uroczysty po-
chówek w Kwaterze Pamięci na Cmentarzu 
MW, wręczenie rodzinom bander wojennych 
i odznaczeń.

Uroczystości odbywać się będą pod ho-
norowym patronatem Prezydenta Rzeczpo-
spolitej Polskiej Andrzeja Dudy.

W związku z uroczystościami pogrzebo-
wymi na Oksywiu ORP Błyskawica będzie 
niedostępny dla zwiedzających do 1 lipca.

Uwaga! 29 czerwca w godz. 11.10 a 
12.30, tj. w czasie przejścia konduktu po-
grzebowego z Komendy Portu Wojennego 
na teren Cmentarza Marynarki Wojennej 
chwilowo zostanie wstrzymany ruch na ul. 
Arciszewskich (od Ronda Bitwy pod Oliwą) 
i ul. Muchowskiego. Dodatkowo w dniu 29 
czerwca na całym przebiegu ul. Muchow-
skiego obwiązywać będzie obustronny zakaz 
zatrzymywania pojazdów.

Jednocześnie ze względu na wymogi 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, 
wszystkich uczestników ruchu drogowego 
prosimy o stosowanie się do wskazań i zale-
ceń biorących udział w zabezpieczeniu trasy 
konduktu żołnierzy Żandarmerii Wojskowej, 
funkcjonariuszy Policji, strażników Straży 
Miejskiej.

Uroczystości pogrzebowe 
na Oksywiu – cd.

 Nagroda za najlepszą pracę naukową o Gdyni
Zachęcamy do pisania prac inżynier-

skich, magisterskich i doktorskich o 
Gdyni i jej rozwoju gospodarczym. Na 
autorów najlepszych czeka nagroda 
prezydenta Gdyni w wysokości 5 tys. zł. 

Temat pracy powinien koncentrować się 
na problematyce związanej z rozwojem 
Gdyni, podnoszeniem jej konkurencyjności 
oraz posiadać związek z przyjętymi przez 
samorząd miasta planami i programami.

Prace będą oceniane w dwóch katego-
riach: praca dyplomowa inżynierska lub 
magisterska, praca dyplomowa doktorska.

W Konkursie mogą wziąć udział autorzy 
prac, których obrona odbyła się w okresie 

poprzedzającym datę jego ogłoszenia tj. 
w okresie między: 1 stycznia 2013 r. a 16 
lipca 2018 r. Do konkursu można zgłaszać 
prace obronione na ocenę bardzo dobrą lub 
wyższą, jeżeli dana uczelnia dysponuje inną 
skalą ocen.

Prace konkursowe wraz z załącznikami 
należy nadesłać pocztą lub dostarczyć 
osobiście do 20 lipca 2018 r. na adres: al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, 
Wydział Strategii, z dopiskiem: „Konkurs 
– praca dyplomowa” (przy wysyłce drogą 
pocztową decyduje data stempla poczto-
wego).

Regulamin na www.gdynia.pl. 

Jest on związany z zagospodarowaniem 
otoczenia wokół monumentu.

Wraz z nowym pomnikiem zmieni się cał-
kowicie jego otoczenie. Wokół monumentu 
powstanie miejsce spotkań i odpoczynku 
– nowy teren zielony o charakterze parko-
wym. Nowe chodniki, ławki, piękna zieleń 
i oświetlenie nadadzą temu miejscu nowy 
charakter. Wykonane zostanie również 
odwodnienie placu, a całość terenu zosta-
nie objęta monitoringiem miejskim. Prace 
mają zakończyć się na przełomie września 
i października. Wszystko będzie gotowe na 
obchody stulecia odzyskania niepodległości. 

Koszt bryły pomnika to ok. 500 tys. zł. 
Zagospodarowanie terenu, włączając w 
to nowe chodniki i nawierzchnie, system 
iluminacji i oświetlenie, nową kanalizację 
deszczową, małą architekturę i zieleń to ok. 
2,9 mln zł.

Odsłonięcie pomnika 
Polski Morskiej – cd.
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Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Koncerty
XXIII Scena Letnia Teatru Miejskiego 

na plaży w Orłowie zaprasza na spektakle 
z morzem w tle:

– 30 czerwca oraz 1, 5, 6, 7, 8, 12, 13, 
14, 15 lipca o godz. 20.00 na spektakl 
„Jesteśmy na wczasach” wg Wojciecha 
Młynarskiego w reż. Jarosława Kiliana.

Akcja dzieje się „na wczasach”, bo gdzież-
by indziej, jeśli nie na naszej scenie w Orło-
wie. Są wakacje, plażowy entourage, Mew-

ka, Szprota, Ratownik i Kierownik turnusu. 
A wśród nich nasz bohater, polski everyman, 
ten, który szuka miłości, przyjaźni, sensu. 
Spotykamy go, gdy jest „w wędrówce życia, 
na połowie czasu”. 

Ze znakomitych utworów Wojciecha Mły-
narskiego wyłania się świat, który znamy, 
który nas zaskakuje, ale który kochamy, bo 
przecież „jeszcze w zielone gramy”…

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze na Scenie Letniej w Orłowie

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza 
w dniach 29 czerwca-4 lipca:

– o godz. 18.00 na film „Zimna wojna” 
w reż. Pawła Pawlikowskiego,

– o godz. 20.00  na fim „W cieniu drze-
wa” w reż. Hafsteina Sigurossona. 

Bilety: 12 zł i10 zł (poniedziałek).
Więcej na www.klubfilmowy.pl.

1 lipca o godz. 16.00 odbędzie się ko-
lejny Koncert Muzyki Promenadowej. W 
koncercie pt. „Musicale na podwieczorek” 
wystąpi Orkiestra Kameralna TriCity pod 
batutą Ariela Ludwiczaka.

Cykl Koncertów Muzyki Pronenadowej 
tym sezonie koncerty odbywa się w Szkole 
Muzycznej (ul. Bpa Dominika 13A). 

Bezpłatne wejściówki do odbioru w Cul-
tureBoksie (ul. Świętojańska 30).

***
Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 

Flandria i oo. franciszkanie zapraszają 
6 lipca o godz. 20.00 na koncert chóru 
dziecięco-młodzieżowego z Gent w Belgii. 
W repertuarze muzyka sakralna i między-
narodowa. 

Koncert odbędzie się w kościele Francisz-
kanów (ul. Ujejskiego 40). 

Więcej informacji pod nr. 664 909 144. 
Wstęp wolny.

***
Gdyński Chór Kameralny zaprasza 

2 lipca o godz. 19.00 na ostatni w tym se-
zonie koncert w sali koncertowej Szkoły 
Muzycznej (ul. Bp. Dominika 13A). 

Program koncertu wypełni muzyka filmo-
wa i rozrywkowa.

Wstęp wolny.
***

Fundacja Fly zaprasza 1 lipca o godz. 
16.00 na Koncert Flamenco „Jardin Fla-
menco” w Teatrze Miejskim (ul. Bema 26).

Bilety w cenie 20 zł do nabycia w biurze 
Fundacji Fly (ul. Świętojańskiej 36/2).

***
Centrum Kultury zaprasza 7 lipca 

o godz. 18.00 do Teatru Miejskiego (ul. 
Bema 26) na koncert Reprezentacyjnego 
Polskiego Zespołu Pieśni i Tańca „Wileń-
szczyzna”. 

Bilety w cenie 20 zł do kupienia w Cul-
tureBoksie (ul. Świętojańska 30) oraz na 
ckgdynia.interticket.pl.

Klub Filmowy

Wolontariat kulturalny sposobem na wakacje
Gdyńskie Centrum Kultury poszukuje 

wolontariuszy do pomocy przy realizacji 
i promocji otwarcia nowej siedziby – 
Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
w dniach 24-26 sierpnia. Wolontariusze 
będą realizować różnorodne zadania 
podczas trzydniowej imprezy.

Podczas gali otwarcia odbędzie się m.in. 
koncert jazzowy zespołu Jazz Band Mły-
narski-Masecki. Drugiego dnia odbędzie się 
spotkanie z Normanem Daviesem – brytyj-
sko-polskim historykiem oraz premiera spek-
taklu pt. „Konsternacja” w reż. Grzegorza 
Chrapkiewicza. Trzeciego dnia odbędzie się 
m.in. gra miejska, warsztaty plastyczne oraz 
zajęcia animacyjne dla dzieci.

Opis zadań dla wolontariuszy: pomoc 
organizacyjna przy produkcji spektaklu te-

atralnego, koncertu i panelu dyskusyjnego, 
pomoc w opiece nad artystami, przy warsz-
tatach i zabawach dla dzieci, dystrybucja ma-
teriałów promocyjnych na terenie instytucji, 
informowanie gości o przebiegu wydarzeń.

CV należy przesłać na adres: wolontariat.
gck@gmail.com. Zgłoszenia (na 1, 2 lub 3 
dni) do 31 lipca.

***
Teatr Gdynia Główna poszukuje wo-

lontariuszy do pomocy przy dwóch nad-
chodzących projektach: Ulica Mistrzów 
(22 lipca i 18 sierpnia) oraz Letni Festiwal 
„Pociąg do Miasta” (30 lipca-5 sierpnia). 

Organizatorzy zapraszają do współpracy 
osoby o różnym doświadczeniu zawodowym. 

Kontakt: teatr@teatrgdyniaglowna.pl lub 
tel. 600 306 634, 58 351 15 12.

Wraz z początkiem lipca po raz ósmy 
na Scenie Letniej Teatru Miejskiego 
w Gdyni startuje Kino Letnie w Orłowie 
czyli cykl wakacyjnych spotkań ze świa-
towym kinem. 

Podobnie jak w latach ubiegłych wie-
czorne pokazy kina plenerowego w Orłowie 
poświęcone będą najciekawszym filmom 
ubiegłych lat, które zdobyły nagrody i wy-
różnienia na takich festiwalach jak: Cannes, 
San Sebastian, Wenecja, Berlinale czy 
Europejskie Nagrody Filmowe. Wakacyjne 
pokazy nad samym morzem są alternatywą 
dla hitów prezentowanych w tym czasie 
w multipleksach, wypełnieniem pewnej luki 
repertuaru kin studyjnych, ale również okazją 
na nadrobienie zaległości.

Na otwarcie cyklu zaprezentowany zosta-
nie „Tylko kochankowie przeżyją”, czarna 
komedia outsidera światowego kina Jima 
Jarmuscha.

Pełen program:
– 2 lipca – „Tylko kochankowie prze-

żyją”, reż. Jim Jarmusch, USA, 
– 3 lipca – „Niemiłość”, reż. Andriej 

Zwiagincew, Rosja/Francja,
– 9 lipca – „Zwariować ze szczęścia”, 

reż. Paolo Virzì, Włochy, 
– 10 lipca – „Jestem Rosa”, reż. Laís 

Bodanzky, Brazylia,
– 17 lipca – „The Florida Project”, reż. 

Sean Baker, USA,
– 23 lipca – „Mężczyzna imieniem 

Ove”, reż. Hannes Holm, Szwecja,
– 24 lipca – „Klient”, reż. Asghar Farha-

di, Iran/Francja,
– 1 sierpnia – „Toni Erdmann”, reż. 

Maren Ade, Niemcy/Austria,
– 6 sierpnia – „Plan Maggie”, reż. Re-

becca Miller, USA,
– 7 sierpnia – „The Square”, reż. Ruben 

Östlund, Szwecja/Dania.
Wszystkie projekcje rozpoczynają się 

o godz. 21.30. Wstęp 12 zł. Sprzedaż bile-
tów przed projekcjami oraz w przedsprze-
daży online na stronie www.kinoletnie.info.

Kino „pod chmurką”

„Isabelle i mężczyźni”, brytyjski dra-
mat „Na plaży Chesil”, a także włoska 
przebojowa komedia „Terapia małżeńska 
dla kochanków” wchodzą do repertuaru 
Kina Studyjnego Gdyńskiego Centrum 
Filmowego. Na weekend zaplanowano 
również specjalne pokazy spektakli 
Teatru Telewizji oraz przegląd filmów 
o tematyce żeglarskiej. 

Tytułowa bohaterka filmu „Isabelle 
i mężczyźni” mieszka w Paryżu i po latach 
rozczarowujących relacji po raz kolejny pró-
buje znaleźć miłość. W głównej roli zobaczyć 
można Juliette Binoche. Gdyńskie Centrum 
Filmowe zaprasza również na przedpre-
mierowe pokazy brytyjskiego dramatu „Na 
plaży Chesil” – od piątku do niedzieli 
o godz. 21.00. 

Po weekendzie do Kina Studyjnego GCF 
warto wybrać się natomiast na włoską ko-
medię pt. „Terapia małżeńska dla kochan-
ków”, która była przebojem tegorocznego 

przeglądu nowego kina włoskiego, Cine-
ma Italia Oggi. Wśród filmowych premier 
tego tygodnia jest film familijny pt. „Kuba 
Guzik”. W Gdyńskim Centrum Filmowym 
można oglądać również filmy: „Uprowa-
dzona księżniczka”, „Bella i Sebastian 
3”, „Ava”, „Na głęboką wodę”, „Zimna 
wojna”, „W cieniu drzewa”.

W ten weekend w Gdyni gości sopocki 
Festiwal „Dwa Teatry”. Aż cztery spektakle 
Teatru Telewizji będzie można zobaczyć 
w sali Warszawa. W sobotę, 30 czerwca 
zaprezentowane zostaną: „Rio” w reż. 
Redbada Klijnstry (o godz. 14.00) i „Bie-
siada u grabiny Kotłubaj” w reż. Roberta 
Glińskiego (o godz. 16.00). W niedzielę 1 
lipca zaprezentowane zostaną: „Mock” 
w reż. Łukasza Palkowskiego (o godz. 
14.00) i „Pan Jowialski” w reż. Artura Żmi-
jewskiego (o godz. 16.00). Wstęp wolny.

Rozpoczyna się też przegląd filmów 
o tematyce żeglarskiej i marynistycznej 

towarzyszący regatom Volvo Gdynia Sailing 
Days 2018. W piątek, 29 lipca, o godz. 
16.00 można zobaczyć „Wiatr”, uznawa-
ny w środowisku żeglarskim za najlepszą 
kinową produkcję pokazującą piękno kla-
sycznych regatowych jachtów, a w sobotę 
o godz. 10.30 – „Dziewiczą podróż”, film 
o najmłodszej żeglarce, która ukończyła 
samotny rejs dookoła świata. W sobotnie 
popołudnie, o godz. 16.00, zaprezento-
wany będzie dokument pt. „Karol Olgierd 
Borchardt. Kapitan własnej duszy”, a w 
niedzielę o tej samej porze – film pt. „Zni-
kający żagiel”. Wstęp na pokazy filmów 
żeglarskich jest wolny. 

Bilety kosztują 17, 14 i 11 złotych (nor-
malny / ulgowy / grupowy), a w Tanie Ponie-
działki – 13 i 11 złotych. Posiadacze Metro-
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z 
oferty promocyjnej również w każdy wtorek.

Pełny repertuar Kina Studyjnego GCF 
dostępy jest na www.gcf.org.pl.  
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). 

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. 
Na podstawie dowodu osobistego spisywana 
jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, 
wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik 
adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy 
powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa ra-
sowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem 
– 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do 
½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 
zł. Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 
58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl. 

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer na zawieszce 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa. 

XXIII edycja konkursu „Gdynia w kwiatach” 
O gdyńskie kwietniki i zieleńce dba 

ogrodnik miasta. Każdego roku Gdynia 
mieni się kolorami kwiatów i zielenią traw 
i krzewów. By w mieście było jeszcze 
ładniej, sprawić mogą także mieszkańcy.

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą się 
podzielić pomysłem na aranżację przestrzeni 
wokół siebie do udziału w 23. edycji konkursu 
„Gdynia w kwiatach 2018”. 

Ważne, by kwiatowo-zielone aranżacje 
były widoczne dla przechodniów, nieprze-
słonięte płotem i innymi elementami archi-
tektury.

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
wydrukowanych w „Ratuszu” lub poprzez 
przesłanie e-mailem formularza z dany-

mi i zdjęciami o rozdzielczości minimum 
1181x1772 pikseli. Każda zielona aran-
żacja powinna być sfotografowana przez 
właściciela. Zdjęcia powinny być kolorowe 
o wymiarach 10×15 cm (maks. 3 szt.). Mile 
widziane dołączone do kuponu fotografie 
na płycie CD. 

Kupony wraz ze zdjęciami można skła-
dać w siedzibie Ogrodnika Miasta, wysłać 
pocztą na adres: Biuro Ogrodnika Miasta, al. 
Zwycięstwa 291A, 81-525 Gdynia lub mailem 
na adres: gdyniawkwiatach@gdynia.pl

Termin składania kuponów upływa 
31 sierpnia 2018 r. Rozstrzygnięcie kon-
kursu nastąpi we wrześniu na imprezie 
„Dary Ziemi”.

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH” 

...................................................................................................................................
imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 
 
 
..................................................................................................................................
telefon, adres, dzielnica 
 
 Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i firmy 
 

...................................
podpis zgłaszającego

Ocena Komisji..............................................................................................................

 ....................................................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu (Rozpo-
rządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) - Dz.U.UE.L 2016.119.1))
*niepotrzebne skreślić



Ogrodowe Niedziele w Marszewie                
(ul. Marszewska 5) to wydarzenia dedyko-
wane indywidualnym odwiedzającym. Co 
tydzień w godz. 10.00-16.00 można zwie-
dzać ogród oraz wziąć udział w warszta-
tach i prelekcjach prowadzonych przez 
specjalistów z różnych dziedzin (leśnic-
two, botanika, ornitologia, puszczaństwo, 
snycerstwo, rymarstwo). 

1 lipca impreza odbędzie się pod hasłem 
„Nadleśnictwo od podszewki” – Michał Gra-
bowski, Mariusz Tokarczyk (Nadleśnictwo 
Gdańsk). Każdorazowo rozpalane jest także 
ognisko (prowiant we własnym zakresie). 

Wstęp bezpłatny. 

Niedziela w Marszewie

Lipcowy weekend na Kolibkach będzie 
prawdziwym psim świętem. W dniach 7-8 
lipca ZKwP Oddział Gdynia zaprasza na 
Krajową Wystawę Psów Rasowych oraz 
XXIII Krajową Wystawę Psów Rasowych.

Psie piękności będzie można podziwiać 
od godz. 10.00. W trakcie wystawy rozegra-
ny zostanie Konkurs Młodego Prezentera, w 
ramach którego podziwiać będziemy zdolno-
ści dzieci i młodzieży podczas wystawiania 
psów rasowych. 

Wystawę zakończą konkurencje finałowe. 

Ostatnią będzie wybór Najpiękniejszego Psa 
Wystawy, czyli Zwycięzcy Best in Show.

Podczas obu dni w godz. 9.00-17.00 
będzie można zobaczyć zmagania zawodni-
ków w ramach I i II Zawodów Agility Pucharu 
Bursztynowego Psa 2018 oraz Otwarte Za-
wody Pucharu Polski w klasach 0-3. 

Wstęp płatny: 12/6 zł (normalny/ulgowy), 
dzieci do lat 6 – bezpłatnie, parking 20 zł.

Impreza odbędzie się pod patronatem 
prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka.

Ługi to mały 7-letni piesek. Psiak został 
odebrany przez inspektorów OTOZ Animals 
z łańcucha. Niestety ma problem z dotykiem 
szyi, tudzież zapinaniem smyczy. Potrzebuje 
więcej czasu na oswojenie się z człowiekiem. 
To bystry piesek, który małymi krokami uczy 
się relacji człowiek-pies. Ma niewątpliwy urok 
osobisty i zwraca na siebie uwagę. Trudno 
przejść obojętnie koło jego boksu. Czeka na 
swój wyrozumiały, doświadczony i kochający 
dom. Psiak powinien być jedynakiem. Nie 
akceptuje obecności innych zwierząt, bywa 
o nie zazdrosny. Przyszły właściciel musi 
liczyć się z jego niełatwym charakterem. 
Psiak nie nadaje się do domu z dziećmi. Jest 
wykastrowany. 

Podaruj dom Ługiemu. Daj mu szansę na 
normalny, kochający dom.

Przyjdź, pokochaj, adoptuj.

Psie święto na Kolibkach

Jeszcze szybciej i wygodniej rowerem nad morze
W naszym mieście powstaje część 

międzynarodowej trasy rowerowej R-10. 
25 czerwca w ramach tej inwestycji 
rozpoczęła się modernizacja drogi rowe-
rowej wzdłuż al. Marsz. Piłsudskiego od 
ul. Bema do pętli autobusowej. Poprawi 
to ciągłość gdyńskich tras rowerowych 
i komfort jazdy. 

Zakres prac polegać będzie na wymianie 
nawierzchni ścieżki rowerowej z kostki beto-
nowej na nawierzchnię asfaltową. Wymianie 
ulegnie też nawierzchnia chodnika, aby była 
spójna z powstającym Parkiem Centralnym. 
Ciąg to część międzynarodowej trasy R-10.

Wykonawca ma jeszcze 9 tygodni na za-

kończenie prac. Oznacza to, że nowa ścież-
ka rowerowa i chodnik oddane do użytku 
zostaną pod koniec sierpnia. Przez ten czas 
ruch pieszy odbywać się będzie chodnikiem 
wzdłuż parku, zaś ruch rowerowy po jezdni 
al. Marsz. Piłsudskiego.

Przebudowywany obecnie układ drogo-
wy przy samym bulwarze zakończy się na 
przełomie czerwca i lipca. W lipcu zostanie 
wykonana toaleta wraz z parkingiem rowe-
rowym przy bulwarze oraz ścieżka rowerowa 
przy urzędzie miasta. Wykonawcą tych prac 
jest WPRD Gravel.

Trasa jest elementem przedsięwzięcia 
strategicznego Pomorskie Trasy Rowerowe.
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa potrwa do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę „Andrzej Strumiłło. Ilu-
stracje”. Andrzej Strumiłło, uczeń Wła-
dysława Strzemińskiego, uprawia bardzo 
różne dziedziny artystyczne: malarstwo, 
grafikę, rzeźbę, rysunek i fotografię. Tworzył 
również poezję i pisał dzienniki.

Wystawa czynna do 2 września. 
– na wystawę fotografii Briana Griffina 

„Pop” na tarasie muzealnym.
Brian Griffin przez lata fotografował 

zespoły i muzyków z takich nurtów jak: Post 
Punk, New Wave czy New Romantic. Eks-
pozycja „Pop” dokumentuje głównie koniec 
lat 70. i 80. XX wieku. Materiał na wystawę 

został zebrany z ponad 160 sesji zrealizo-
wanych z ponad setką muzyków.

Wystawę można oglądać do 7 lipca.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powodów, 
do rozmaitych miejsc na świecie. 

Jej narracja prowadzi zwiedzających od 
Wielkiej Emigracji, przez rewolucję przemy-
słową, masowe wyjazdy do Ameryki, życie w 
brazylijskiej dżungli, społeczność Chicago, 
dramatyczne ludzkie losy w czasie i po II 
wojnie światowej, trudne lata PRL-u, aż po 
najnowszą historię – po wstąpieniu przez 
Polskę do Unii Europejskiej.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Gdyńskie Centrum  Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę prac Barbary Letkiewicz.

Wystawę można oglądać w siedzibie od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 
do 19 lipca.

***
Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zapra-

sza na wystawę prac uczniów Zespołu Szkół 
Plastycznych wykonanych na przedmiotach 
artystycznych w roku szkolnym 2017/18. 

Wystawę można oglądać do 8 lipca w 
pracowniach szkolnych, a w Galerii Debiut 
do 15 lipca. 

Wystawa czynna codziennie w godz. 
11.00-16.00. 

Więcej na www.zsplast.gdynia.pl

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na wydarzenia organizowane w filiach w 
całym mieście.

29 czerwca o godz. 13.30 Biblioteka 
Chylonia „pod Żabką” (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza dzieci poniżej 12. roku życia na 
rozwijające zdolności manualne zajęcia 
„Plastyka dla smyka”, podczas których dzieci 
będą wykonywać prace w zróżnicowanych 
technikach plastycznych. Zajęcia prowadzą 
pracownicy DOPS. Ze względu na ograni-
czoną liczbę miejsc wymagane wcześniejsze 
zapisy drogą telefoniczną: 58 623-39-71.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 
3) zaprasza w poniedziałki o godz. 17.00 
młodzież i dorosłych na  Small talk: konwer-
sacje po angielsku.  Zajęcia mają charakter 
45-minutowych spotkań w małych grupach, 
prowadzi je Liudmila, wolontariusza EVS. 

Najbliższe odbędzie się 2 lipca. Zapisy: 
filianr10@bibliotekagdynia.pl lub bezpośred-
nio w Bibliotece Wzgórze.

Już 2 lipca w Bibliotece Chylonia „pod 
Żabką” (ul. Kartuska 20B)  ruszają  zajęcia 
wakacyjne pod hasłem „Od komórki do czło-
wieka” – Tak to się wszystko zaczęło prze-
znaczone  dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat 
(młodsze dzieci tylko pod opieką rodziców). 
W programie tegorocznych letnich spotkań: 
zajęcia literacko-plastyczne, zajęcia rucho-
we, gry planszowe. Zajęcia odbywają się od 
poniedziałku do piątku w godz. 14.00-16.00 
i są bezpłatne.

W każdy wakacyjny wtorek w godz. 
11.00-16.00, Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa 
Dominika 3) zaprasza na Dzień analogowy, 
czyli rozgrywki gier planszowych, kalambury, 
zabawy z językiem angielskim i gry zręczno-

ściowe. Pierwsze 3 lipca.
Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 

96/98), 6 lipca zaprasza wszystkich zain-
teresowanych na wspólne rozgrywki gier 
planszowych i karcianych. 

Podczas wydarzenia będzie można sko-
rzystać z gier znajdujących się w zbiorach 
biblioteki lub wziąć udział w organizowanych 
turniejach. Organizatorzy zachęcają też do 
przynoszenia własnych gier. Rozgrywki od-
bywają się w godz. 16.30-19.30.

Funkcjonowanie bibliotek w wakacje:
W okresie wakacyjnym (lipiec-sierpień) 

wszystkie biblioteki będą czynne w godzi-
nach: poniedziałek 12.00-19.00, wtorek 
10.00-17.00, środa 12.00-16.00, czwartek 
10.00-17.00, piątek 9.00-16.00, sobota 
nieczynne.

Dzieje się w bibliotece

Wystawa Karola Śliwki w Muzeum Miasta Gdyni
Muzeum Miasta Gdyni zaprasza 7 lipca 

o godz. 18.00 na wernisaż wystawy Karola 
Śliwki. Podczas piątej wystawy z cyklu 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci” 
zaprezentowany zostanie dorobek Ka-
rola Śliwki (ur. 1932), wybitnego grafika, 
autora ponad 400 znaków graficznych, 
które przez ostatnie 60 lat współtworzyły 
codzienność Polaków, kształtując iko-
nosferę przestrzeni publicznej. 

Będzie to największa do tej pory wy-
stawa monograficzna poświęcona temu 
twórcy, obejmująca projekty, szkice, notatki, 
fotografie, obrazy i obiekty z prywatnego, 
nieudostępnianego do tej pory archiwum 
Karola Śliwki, uzupełnione o prace z insty-
tucji i muzeów z całego kraju oraz przedmioty 
z kolekcji prywatnych. 

Karol Śliwka jest bardzo wszechstron-
nym twórcą. Ma w swoim dorobku projekty 
opakowań, okładek książek i płyt, znaczków 
oraz plakatów. Szczególne miejsce w jego 

karierze zajmują jednak znaki graficzne, 
stworzone m.in. dla Instytutu Matki i Dziec-
ka, Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, 
Biblioteki Narodowej, firmy Adamed czy 
Wydawnictw Szkolnych i Pedagogicznych. 
Niektóre z nich są dziś uznawane za kulto-
we – np. charakterystyczna, typograficzna 
skarbonka PKO Banku Polskiego.

Wystawę można oglądać do 14 paź-
dziernika.

Wydarzenia towarzyszące wystawie 
„Karol Śliwka. Polskie Projekty Polscy Pro-
jektanci”: 

 – 6 lipca w godz. 11.00-13.00 – Wakacje 
w Muzeum: Z pamiętnika grafika – warsztaty 
dla dzieci do lat 12,

– 7 lipca w godz. 11.00-13.00 – Maszy-
nownia: Odkrywamy rodzinny znak graficzny 
– warsztaty rodzinne.

Zapisy drogą mailową: zapisy@muzeum-
gdynia.pl lub tel.: 58 662 09 35/36/37.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na weekend z mo-
toryzacją, podczas którego poznamy hi-
storie gdyńskich automobili, salonów sa-
mochodowych oraz obejrzymy niezwykłą 
ekspozycje zabytkowych samochodów.

Wydarzenia podczas dni motoryzacji:
– 30 czerwca w godz. 11.00-15.00 – 

„Retro/Moto” – warsztaty motoryzacyjno-in-
żynieryjne dla wszystkich, 

– 30 czerwca o godz. 15.00 – „Opony i 
kiszki samochodowe” – spotkanie autorskie 

z Małgorzatą Sokołowską,
 – 1 lipca o godz. 11.00 – „Stacje ben-

zynowe i salony samochodowe w Gdyni” – 
spacer połączony z prezentacją Arkadiusza 
Brzęczka,

  – 1 lipca o godz. 13.00 – „Bezpieczeń-
stwo najważniejsze!” – spotkanie z policjan-
tem dla rodzin

– 1 lipca o godz. 14.00 – Oprowadzanie 
kuratorskie po wystawie „Gdynia – dzieło 
otwarte”.

Wstęp na wydarzenia jest wolny.

Weekend z motoryzacją

Muzeum Kameralne Hal Targowych 
to wyjątkowa wystawa. To podróż senty-
mentalna w czasie oraz zabawa w formie 
kreatywnej edukacji.  Muzeum ma charak-
ter społecznej inicjatywy. 

Miejsce zostało stworzone głównie dzięki 
mieszkańcom Gdyni, którzy nieustannie 
wzbogacają ekspozycję przyniesionymi 
do Muzeum przedmiotami. Dzielą się 
niezwykłymi historiami z czasów swojego 
dzieciństwa i młodości. Muzeum to inspiru-
jące opowieści o Hali, kupcach, handlu w 
okresie PRL, w tym: bezpłatne oprowadza-
nie kuratorskie po wystawie przez Bożenę 
Samburską (prowadzącą przez 30 lat 
sklep kolonialny „Szafran” w Hali Łukowej), 
cykliczne wydarzenia, w tym prowadzone 
przez Arkadiusza Brzęczka, program 
edukacji historycznej przez zabawę oraz 
inspirację.

Wystawę można odwiedzać w soboty 
w godz. 10.00-12.30. Muzeum oferuje 
w czasie dnia otwartego (soboty) rozmaite 
atrakcje, związane z jego tematyką. Ich 
program to m.in.: spotkania tematyczne 
z ciekawymi osobowościami, quizy dla dzieci 
i młodzieży. Aktualne informacje dotyczące 
tych wydarzeń są dostępne na stronie www 
Hal oraz facebookowym profilu.

Lokalizacja: Podziemie Hal Targowych 
(ul. Wójta Radtkego 36/38/40), boksy 302, 
303, 304.

Możliwość zwiedzania także po wcze-
śniejszym umówieniu tel. 58 71 27 13) lub 
mailowo: projekty@arg.gdynia.pl.

Muzeum Kameralne 
Hal Targowych
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Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni zaprasza wszystkich do oddania 
głosu na najlepsze zdjęcie w konkursie 
fotograficznym pt. „W świecie polsko-
niemieckich przysłów”.

Zdjęcie, które otrzyma najwięcej polubień 
(minimum 50), otrzyma nagrodę publicz-
ności.

Głosy można oddawać do 22 lipca, lajku-
jąc poszczególne zdjęcia na stronie:  https://
www.facebook.com/Towarzystwo-Polsko-
Niemieckie-w-Gdyni-1023164137743922/

Wszystkie zdjęcia zobaczyć można rów-
nież na www.tpngdynia.pl/wydarzenia.html.

Zostań jurorem i głosuj 
na najlepsze zdjęcie

90 lat temu w dniach 1-2 lipca marsz. 
Józef Piłsudski wraz z ministrem Eu-
geniuszem Kwiatkowskim odwiedzili 
Gdynię. Aby upamiętnić to ważne wyda-
rzenie, Związek Piłsudczyków zaprasza 
1 lipca w godz. 9.00-18.00 do radosnego 
świętowania.

Program:
– godz. 9.00 – msza św. w kolegiacie 

(ul. Armii Krajowej 26);
– godz. 10.00 – rozpoczęcie uroczystości 

z udziałem zaproszonych gości oraz Orkie-
stry Reprezentacyjnej i Kompanii Reprezen-
tacyjnej Marynarki Wojennej RP;

– godz. 11.00 – przybycie na miejsce uro-
czystości samochodem z epoki Marszałka 
Polski w towarzystwie ministra Eugeniusza 
Kwiatkowskiego. Odtworzenie powitania 

przez starostę grodzkiego miasta Gdyni 
Mieczysława Pożerskiego, uroczystość 
wojskowa, rekonstrukcja chrzcin statku, 
oddanie 21 salw armatnich (OM ORP Bły-
skawica);

– godz. 12.00 – wejście na pokład statku 
parowego SS „Jadwiga”, rejs dla zaproszo-
nych gości, podczas którego minister Eu-
geniusz Kwiatkowski prezentuje gdyński 
port marszałkowi;

– godz. 12.00 – oficjalne rozpoczęcie 
festynu „Lata 20., lata 30...” oraz zlotu po-
jazdów zabytkowych;

– godz. 13.00 – rozpoczęcie parady 
samochodów zabytkowych przez centrum 
miasta (trasa: skwer Kościuszki-ul. Świę-
tojańska-al. Marsz. Piłsudskiego-ul. Świę-
tojańska), na trasie oddanie hołdu przed 

pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
powrót samochodów na skwer Kościuszki;

– godz. 12.00-18.00 – Festyn „Lata 20., 
lata 30...” w programie m.in.: pokazy grup 
rekonstrukcji historycznej, zlot pojazdów 
zabytkowych (samochody, motocykle, sa-
moloty, modele/repliki Morskiego Dywizjonu 
Lotniczego, zabytkowe trolejbusy), występy 
zespołów artystycznych, pokazy w przygo-
towanym namiocie filmów przedwojennych, 
rozdawanie gazety „jednodniówki”, swojskie 
jadło oraz kuchnia polowa, strefa zabaw 
dla dzieci, próby sportowe aut zabytkowych 
(przy współpracy z Automobilklubem Mor-
skim), pokaz jazdy konnej ułanów;

– godz. 12.00-18.00 – zakończenie 
wydarzenia.

90. rocznica wizyty marszałka Józefa Piłsudskiego w Gdyni

30 czerwca o godz. 11.00 rozpocznie 
się kolejne wydarzenie Gdyńskiego 
Szlaku Modernizmu w cyklu Archi Spacer 
z prelekcją: spacer architektoniczny po 
jednej z najciekawszych, modernistycz-
nych dzielnic Gdyni – Działkach Leśnych. 

Koncepcja trasy skupia się na realiza-
cjach budynków wielomieszkaniowych, 
głównie wzdłuż ulicy Śląskiej. Sobotni spacer 
jest premierą tej trasy. Wycieczka zostanie 
poprzedzona ok. 30-minutową prelekcją 

Weroniki Szerle w sali Miejskiej Informacji 
(ul. 10 Lutego 24). Dodatkowe atrakcje: 
minikonkurs fotograficzny oraz Archi Quiz 
z nagrodami.

Prowadzenie spaceru oraz prelekcja: We-
ronika Szerle – historyczka sztuki, badaczka 
modernizmu.

Trasa spaceru: ul. 10 Lutego 24 (Miejska 
Informacja, start)-ul. Podjazd 2/4/6 (wieloro-
dzinny dom urzędników PKP)-ul. Śląska 51.

Wstęp wolny.

Spacer z prelekcją o Działkach Leśnych

W Gdyni ruszył nowy projekt edukacyj-
ny „Fonolandia”. To pierwszy w Polsce 
kompleksowo opracowany program 
dotyczący odpowiedzialnego i bezpiecz-
nego korzystania z mediów cyfrowych i 
urządzeń mobilnych. 

W jego ramach w przedszkolach i szko-
łach odbywać się będą specjalne zajęcia dla 
dzieci, podczas których dowiedzą się one, 
jak właściwie używać telefonów komórko-
wych, tabletów, komputerów, smartfonów 
czy internetu. Pierwsza lekcja pokazowa 
odbyła się w Gdyni. Od września projekt 
wystartuje także w innych polskich miastach.

Ponad 84 procent uczniów używa smart-
fonów na przerwach między lekcjami, a 64,4 
procent zaniedbuje obowiązki szkolne przez 
nadmierne korzystanie z mediów cyfrowych. 
W związku z tym prawie 87 procent nauczy-
cieli przyznaje, że zajęcia dotyczące ich 
odpowiedzialnego używania powinny być 
prowadzone w szkołach. 

„Fonolandia” to gotowe pomoce dydak-
tyczne dla nauczycieli i rodziców – m.in.: 
przewodniki, poradnik, gry, plakaty czy ze-
szyty ćwiczeń dostosowane do potrzeb edu-
kacyjnych dzieci w różnym wieku. Jednak 
nie tylko. Projekt ma działać kompleksowo.

„Fonolandia” uczy najmłodszych 
odpowiedzialności cyfrowej

Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 
30) zaprasza 29 czerwca na wyjątkowe 
popołudnie z “Môłim princã”, czyli „Małym 
Księciem” Antoine’a de Saint-Exupéry’ego 
w tłumaczeniu na język kaszubski.

O godz. 17.00 przed InfoBoksem roz-
pocznie się publiczne czytanie „Môłéwo 
princa”, a pół godziny później, o godz. 17.30, 
w sali na piętrze Gdynia InfoBox spotkanie 
z tłumaczem Macejã Banjdurã poprowadzi 
kaszubski pisarz Artur Jablonscji.

Spotkanie będzie prowadzone w języku 
kaszubskim.

Wstęp wolny.
***

4 lipca o godz. 17.00 odbędzie się dysku-
sja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi 
w projekcie planu miejscowego zagospoda-
rowania przestrzennego części Wzgórze św. 
Maksymiliana, rejon skweru Plymouth i al. 
Marsz. Piłsudskiego.

***
5 lipca w godz. 17.00-18.30 odbędzie 

się prezentacja multimedialna „Opowieści 
z portu gdyńskiego”, którą poprowadzi Ar-
kadiusz Brzęczek.

Wstęp wolny.

Dzieje się w InfoBoksie

Bazar Bo Ze Wsi 
w nowej siedzibie

Od czerwca dawna siedziba kina Polo-
nia (później Goplana) mieszcząca się na 
rogu ul. Żeromskiego (od strony skweru 
Kościuszki) zmieni się w miejsce pełne 
wydarzeń, spotkań i zakupów. 

W soboty w godz. 10.00-14.00 oraz 
w czwartki w godz. 13.00-17.00 będzie się 
tam też odbywał Bazar Bo Ze Wsi, gdzie 
można zakupić regionalne produkty od lo-
kalnych producentów i rolników.

Zegarek Patek Phillipe. Pojazd księży-
cowy Lunar Roving Vehicle. Komputer 
Apple oraz Commodore. YouTube, naj-
większa na świecie platforma wideo. To 
produkty, które zna cały świat. Mało kto 
wie, że do ich sukcesu przyczynili się 
polscy emigranci lub osoby o polskich 
korzeniach. 

Polacy, którzy emigrują współcześnie, 
to osoby wykształcone i przedsiębiorcze, 
pracują w czołowych światowych firmach 
z sektora IT, są właścicielami start-upów i in-
nowatorami. Interesująca i coraz liczniejsza 
grupa zawodowa nigdy wcześniej nie była 
jednak gruntownie zbadana. Jakie wykonują 
zawody, gdzie mieszkają, co łączy ich z Pol-
ską? Aby poznać odpowiedzi na te pytania, 
Muzeum Emigracji i fundacja PLUGin Polish 
Innovation Diaspora rozpoczynają projekt 
badawczy E-MIGRACJA – Polska Diaspora 
Technologiczna.

Współcześni polscy emigranci, wykształ-
ceni i ambitni, pracują na całym świecie, 
zajmują stanowiska kierownicze i mene-
dżerskie, wielu z nich jest zatrudnionych 
w sektorze związanym z nowymi technolo-
giami, są właścicielami firm lub start-upów. 
Polscy studenci od lat zajmują czołowe 

miejsca w finałach prestiżowych konkursów 
programistycznych. 

Projekt badawczy E-MIGRACJA – Pol-
ska Diaspora Technologiczna, który inicjuje 
Muzeum Emigracji w Gdyni, to pierwsze 
kompleksowe badanie tego typu. 

Celem projektu jest zidentyfikowanie, 
zbadanie, opisanie polskiej „diaspory tech-
nologicznej” na świecie, ze szczególnym 
uwzględnieniem USA, Wielkiej Brytanii oraz 
Niemiec. Badanie skierowane jest do osób 
zatrudnionych za granicą w innowacyjnych 
sektorach gospodarki, w tym: Polaków, 
którzy wyemigrowali, osób o polskich ko-
rzeniach oraz ciekawej i coraz liczniejszej 
grupy transmigrantów i nomadów, a także 
pracowników, którzy realizują swoje kariery 
globalnie, ale nie podjęli decyzji o opusz-
czeniu kraju na stałe. Badanie zostanie 
przeprowadzone w dwóch etapach.

Ankieta jest dostępna na witrynie pro-
jektu www.e-migracja.eu. W drugim kroku 
planowanym na 2019 rok, przeprowadzone 
będą uzupełniające badania jakościowe z 
wykorzystaniem techniki indywidualnego 
wywiadu pogłębionego. 

Więcej na www.polska1.pl.

Polska Diaspora Technologiczna przy Polskiej 1
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Wolontariusze poszukiwani
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza do współpracy wolontariuszy 
chcących wesprzeć dzieci lub osoby starsze. 

Zadania realizowane przez wolontariuszy 
są bardzo różnorodne i dopasowane do 
umiejętności, kwalifikacji i zainteresowań, 
np. udzielanie korepetycji dla dzieci i mło-
dzieży z różnych przedmiotów, wspieranie 
osób starszych, samotnych i niepełnospraw-
nych w codziennych czynnościach takich, 
jak wspólne spacery, rozmowy, czytanie 
książek. Wolontariusze pomagają w orga-
nizacji np. pikników rodzinnych i festynów. 

Zaangażowanie wolontariusza jest dopaso-
wane do jego oczekiwań i możliwości.    

Osoby zainteresowane współpracą pro-
szone są o kontakt osobisty bądź telefonicz-
ny: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (ul. 
Grabowo 2, pokój 31), wtorek w godz.: 7.30-
13.30, środa-piątek w godz.: 7.30-15.30, tel. 
58 625 93 45. 

Osoba do kontaktu: Marta Śmigielska. 
***

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
Flandria poszukuje wolontariuszy. Wolonta-
riusz decyduje, ile czasu może poświęcić na 

działanie i z kim chciałby współpracować. Do 
zadań wolontariusza należy wspólne spę-
dzanie czasu, pomoc w życiu codziennym, 
wsparcie w nauce. 

Kontakt pod nr. tel. 664 909 144.
***

Fundacja FLY poszukuje wolontariuszy 
do prowadzenia zajęć dla seniorów w ra-
mach Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy 
Fundacji Fly. Zgłoszenia (CV oraz krótki 
opis proponowanych zajęć) należy przesłać 
na adres: biuro@fundacjafly.pl lub do biura 
fundacji (ul. Świętojańska 36/2).

Wydział Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta Gdyni informuje, że wnioski 
o świadczenia (świadczenia wychowaw-
cze 500+, świadczenie dobry start 300+, 
świadczenia rodzinne oraz fundusz ali-
mentacyjny) na nowy okres zasiłkowy 
2018/2019 można składać:

– drogą elektroniczną od 1 lipca, 
– osobiście wnioski można składać od 1 

sierpnia w budynku dawnego PLO przy ul. 
10 Lutego 24 w sali 206 (II piętro).

Zapraszamy w: poniedziałki i czwartki 
w godz. 8.30-18.00, wtorki, środy i piątki 
w godz. 8.30-15.30.

Druki wniosków oraz oświadczeń dostęp-
ne są na stronie internetowej www.gdynia.pl/
bip (zakładka: Wydział Spraw Społecznych) 
oraz w siedzibie urzędu.

W związku z tym, że wnioski na wszyst-
kie świadczenia będą przyjmowane w tym 
samym terminie, prosimy o składanie wy-
pełnionych wniosków. 

Nowy okres zasiłkowy

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w lipcu:

– 17-18 lipca w godz. 9.00-13.00 – MS 
PowerPoint 2010 dla początkujących; 

– 19-20 lipca w godz. 9.00-13.00 – Jak 
napisać biznesplan; 

– 25-26 lipca w godz. 9.00-13.00 – Pod-
stawy arkusza kalkulacyjnego Excel. 

Poradnictwo zawodowe (redagowanie 

CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej), 
Doradztwo biznesowe i Konsultacje kompu-
terowe wymagają wcześniejszego ustalenia 
terminu spotkania.

Kontakt tel. pod nr. 58 622 20 52, 58 622 
60 17 lub zgłoszenia osobiste w Fundacji Go-
spodarczej (ul. Olimpijska 2, pokój 106 (I p.)). 

Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl.
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków miasta.

Zespół ds. Doradztwa i Aktywizacji 
Osób Niepełnosprawnych Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej zmienia 
swoją siedzibę. Nowy adres: ul. Chrza-
nowskiego 14/2.

Dojazd  autobusem 137 (kierunek: Dwo-
rzec Morski – Muzeum Emigracji). Należy 
wysiąść na przystanku: Chrzanowskiego 
Przychodnia, przejść na drugą stronę ulicy 
i iść w kierunku przeciwnym niż się przyje-
chało. Chrzanowskiego 14 to ostatni budy-
nek przy ulicy, wejście od ogrodu na końcu 
budynku. 

To już ostatnia chwila na wzięcie 
udziału w konsultacjach społecznych 
„Porozmawiajmy o ulicy Starowiejskiej”’ 
i wypowiedzieć się na temat zmian, jakie 
miałaby przejść ta ulica. Czas na to mamy 
do 30 czerwca. Swoje zdanie można wy-
razić także online. 

Uwagi odnośnie tego, jak mogłaby zmie-
nić się ulica Starowiejska, można zgłaszać 
do 30 czerwca przez formularz elektronicz-
ny dostępny na stronie internetowej www.
badanialis.pl/sw-uwagi. Wszelkie materiały 
informacyjne także dostępne są pod tym 
adresem, a przedstawione w nich trzy propo-
zycje zmian wypracowano w czasie spotkań 
grup warsztatowych.  

Z propozycjami zmian można zapoznać 
się w witrynach organizowanej właśnie 

mediateki (ul. Starowiejska 18, przy skrzy-
żowaniu z Władysława IV) oraz na parkanie 
otaczającym LO nr 17, na fragmencie przy 
ul. Ofiar Piaśnicy. 

Będąc już w Śródmieściu, można wziąć 
udział w konsultacjach społecznych w tra-
dycyjny sposób – wypełniając papiero-
wy formularz i zostawiając go w jednym 
z trzech miejsc: w Laboratorium Innowacji 
Społecznych przy ul. Żeromskiego 31 od 
poniedziałku do piątku, w godz. 8.00-16.00 
i w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54), od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.00-17.00.

Szczegółowe informacje o całym proce-
sie konsultacji na stronie www.lis.gdynia.pl 
w zakładce „Starowiejska”.

Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlo-
nych informuje o przerwie wakacyjnej 
w dniach 1-15 sierpnia.

Pierwsze spotkanie powakacyjne odbę-
dzie się 21 sierpnia o godz. 12.00 w sie-
dzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Porozmawiajmy o Starowiejskiej

Zmiana adresu

Pomorskie Miasteczko Zawodów w lipcu

Kino w dzielnicach
Rada Dzielnicy Leszczynki zaprasza 

na „Podniebne Kino Dzielnicowe”. Projek-
cje filmów „pod chmurką” rozpoczną się 29 
czerwca o godz. 21.00 na terenie boiska 
Szkoły Podstawowej nr 29 (ul. Ściegiennego 
8). Widzowie zobaczą thriller „Dziewczyna 
z pociągu”.

Wstęp wolny.

***
Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza na 

Kino Letnie w amfiteatrze Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego nr 4 (ul. Chwaszczyńska 
26). 

6 lipca o godz. 21.30 widzowie obejrzą 
film „Najlepszy”.

Wstęp wolny.

Wakacyjna przerwa 
stowarzyszenia

Rada Dzielnicy Orłowo zaprasza miesz-
kańców 1 lipca w godz. 15.00-19.00 na 
Festyn Rodzinny, który odbędzie się przy 
molo orłowskim na „Wzgórzu Mew”. 

W programie pokazy i warsztaty tańca, 
konkursy dla dzieci i dorosłych z nagrodami, 

występ seniorów z Klubu Seniora Orłowo, 
strefa relaksu i strefa gier planszowych, 
zabawy sportowe na plaży, strefa gastrono-
miczna, a na zakończenie wspólna zabawa 
przy dźwiękach Formacji Free Way.

Festyn Rodzinny w Orłowie

Fundusz Sąsiedzki
Fundusz Sąsiedzki Gdynia odNowa 

jest skierowany do mieszkańców Chy-
loni, Oksywia i Witomina-Radiostacji 
i polega na zorganizowaniu sąsiedzkiej 
przestrzeni lub wydarzenia integrującego 
sąsiadów. 

W ramach Funduszu Sąsiedzkiego moż-
na uzyskać finansowe wsparcie – do 1500 
zł – na realizację rozmaitych inicjatyw od 
poprawy swojego otoczenia poprzez działa-
nia mające na celu zwiększenie aktywności 
społecznej mieszkańców. 

Wnioski można składać do 3 lipca 2018 r. 
drogą elektroniczną. Informacje o Funduszu 
Sąsiedzkim Gdynia odNowa, wykaz ulic, 
regulamin i wnioski znajdują się na www.
gdyniaodnowa.org. 

Zadanie jest realizowane w ramach 
projektu współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020.

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

 Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub 
dzwoniąc pod numer telefonu 58 622 60 20 
lub 58 627 20 24.

Rodziny zastępcze 
poszukiwane
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Wakacje po gdyńsku cz. 3
Wakacje w mieście mogą być fascynujące i aktywne. Wiele atrakcji czekać będzie w instytucjach kulturalnych, w szkołach, 

poradniach, a także na plaży. Dziś prezentujemy trzecią część wakacyjnej oferty.

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwo-
ju Dzieci w Wieku Przedszkolnym zaprasza 
dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszczające na 
co dzień do przedszkola na bezpłatne zaję-
cia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne 
do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, 
tel. 58 620 01 44) w poniedziałek i wtorek w 
godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku 
w godz. 15.00-17.00.

Program realizowany z funduszu miasta.

Dla najmłodszych

W Gdyńskim Centrum Filmowym odby-
ła się uroczysta gala kończąca IV edycję 
Ogólnopolskiego Przeglądu Amatorskich 
Filmów Uczniowskich Młode Albatrosy 
2018, którego organizatorem była Szkoła 
Podstawowa nr 51 przy współpracy z 
Pomorską Fundacją Filmową.

Jury postanowiło przyznać następujące 
nagrody:

– I nagrodę i statuetkę Młodego Albatro-
sa dla filmu „Lampa” w reż. Konstancji 
Taraszki ze Szkoły Podstawowej nr 67 w 
Poznaniu,

– II nagrodę i statuetkę Młodego Albatro-
sa dla filmu „Brukow – święty transportu” 
w reż. Krzysztofa Ścisło i Jana Góreckie-

go z Zespołu Szkół STO w Warszawie,
 – III nagrodę i statuetkę Młodego Al-

batrosa dla filmu „Trzask” w reż. Kariny 
Gomółki z Dwujęzycznego Gimnazjum nr 
1 w Warszawie Wesołej,

 Wyróżnienie – dla filmów „Porwanie 
Mikołaja” w reż. Marysi Chrobot i Poli 
Dydy oraz „Wiosna” w reż. Wojciecha 
Michlewicza i Daniela Kamzy ze Szkoły 
Podstawowej AMS we Wrocławiu.

Jury młodzieżowe obradujące w skła-
dzie: Weronika Balana, Emilia Przybyłek, 
Jagoda Korba, Natalia Łukowicz i Maciej 
Śliwiński – swoją nagrodę przyznało filmowi 
„Trzask” w reż. Kariny Gomółki.

Gratulujemy.

Młode Albatrosy 2018

Większość olimpiad naukowych miała 
swoje finały w kwietniu, ale w czerwcu 
odbyły się jeszcze dwa finały olimpijskie 
z udziałem uczniów gdyńskiej „Trójki”. 

W finale tegorocznej edycji Olimpiady 
Wiedzy Ekologicznej tytuł finalisty uzyskał 
Aleksander Warzocha z klasy pierwszej 
biol.-chem., a Mieszko Czapliński z klasy 
drugiej matury międzynarodowej zdobył tytuł 
laureata XI edycji Olimpiady Tematycznej  
„Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego…” .

Olimpijska „końcówka” 
uczniów z III LO

Towarzystwo Polsko-Niemieckie przyj-
muje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych na 
wszystkich poziomach zaawansowania. 
Początek zajęć połowa września.

Można też zapisać się na kurs intensywny 
dla początkujących w terminie 23 sierp-
nia-13 września. 

Liczba miejsc ograniczona.
W lipcu można zapisać się drogą mailową: 

e-mail: tpngdynia@op.pl, www.tpngdynia.pl.

CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) w roku 
szkolnym 2018/2019 oferuje naukę w na-
stępujących kwalifikacjach: projektowanie 
i wytwarzanie wyrobów odzieżowych, or-
ganizacja procesów wytwarzania wyrobów 
odzieżowych, wykonywanie zabiegów fry-
zjerskich, projektowanie fryzur, prowadzenie 
sprzedaży, prowadzenie działalności handlo-
wej, wykonywanie wyrobów tapicerowanych, 
wykonywanie robót malarsko-tapeciarskich, 
wykonywanie robót posadzkarsko-okła-

dzinowych, montaż systemów suchej za-
budowy, organizacja i kontrolowanie robót 
budowlanych, sporządzanie kosztorysów 
oraz przygotowywanie dokumentacji prze-
targowej.

Nauka odbywa się w piątki i soboty, co 
2 tygodnie. Kurs trwa rok lub dwa lata w 
zależności od kwalifikacji. Więcej informacji 
na www.ckziu2-gdynia.edupage.org lub tel. 
58 669 97 32 lub 58 622 26 24.

***

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) rozpoczął zapisy na 
rok szkolny 2018/2019 w zawodach: technik 
masażysta, technik usług kosmetycznych, 
terapeuta zajęciowy, opiekunka dziecię-
ca, higienistka stomatologiczna i opiekun 
medyczny. Kształcenie również w formie 
kursów. 

Informacje tel. 58 620 81 17, e-mail: se-
kretariat@msz.vti.pl. 

Więcej na www.wzspgdynia.wp.pl. 

Za nami podsumowanie działań edu-
kacyjnych KZG „Dolina Redy i Chylonki”, 
które były prowadzone w mijającym już 
roku szkolnym. Kolejne roczniki młodych 
gdynian wiedzą więcej o ochronie swoje-
go środowiska.

Tegoroczne, już dwudzieste podsumo-
wanie działań edukacyjnych prowadzonych 
przez Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” okazało się udane dla 
dzieci uczęszczających do gdyńskich szkół 
i przedszkoli – kilka placówek zdobyło na-
grody i wyróżnienia w organizowanych przez 
KZG konkursach i projektach, a szczególną 
nagrodą „Róży Ekologii” uhonorowano Szko-
łę Podstawową nr 26 z Działek Leśnych. 
Laury, po które sięgnęli młodzi gdynianie to 
kolejny krok w stronę kształcenia świadome-
go społeczeństwa, które wie jak wspólnymi 
siłami dbać o najbliższe środowisko i robić 
to efektywnie.

Edukacja ekologiczna KZG to co roku 
także szereg różnych konkursów, w których 
startują szkoły ze wszystkich gmin wchodzą-
cych w skład związku, czyli Gdyni, Sopotu, 
Rumi, Redy, Wejherowa, gminy Wejherowo, 
gminy Kosakowo i gminy Szemud. Dzieci i 
młodzież rywalizowały w konkursach „Eks-
pert EE, czyli w trosce o środowisko”, „Małe 
dzieci nie chcą śmieci”, „Mała nakrętka, 
duży problem”, fotograficznym „Czyste 
powietrze w roli głównej oraz w „Konkursie 
Wiedzy Ekologicznej”. Do tego dochodzi też 
projekt „Lider Lokalnej Ekologii” i „Szkoła/
przedszkole dla środowiska”. Szkoły i przed-
szkola są też angażowane w zbiórki, a ich 
tegoroczne wyniki są naprawdę imponujące 
– mowa o ponad 30 tonach zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, ponad 11 
tonach plastikowych nakrętek oraz około 10 
tonach zużytych baterii.

Szkoła Podstawowa nr 26 z „Różą Ekologii”

Wakacje w Wymiennikowni
Wymiennikownia (ul. Kartuska 20B, 

wejście na tyłach biblioteki) jest częścią 
Laboratorium Innowacji Społecznych. To 
miejsce współtworzone przez młodych 
i dla młodych – także grafik zajęć. Latem 
w Wymiennikowni czekają aż trzy cykle za-
jęć: warsztaty plastyczne z kolażu, zajęcia 
k-dance oraz warsztaty cyrkowe. 

Warsztaty plastyczne będą się od-
bywać codziennie w dniach 2-6 lipca 
w godz. 10.00-14.00. Udział mogą wziąć 
chętni powyżej 15. roku życia. Każdy z 
uczestników wykona własny pastisz dzieła 
malarskiego, który po skończeniu będzie 
mógł zabrać ze sobą jako własne dzieło 
sztuki. O tym, czym jest pastisz i jakie są 
jego rodzaje, będzie można dowiedzieć się 
podczas zajęć

Warsztaty K-Dance odbywać się będą 
w dniach 9-13 lipca w godz. 10.00-13.00. 
Udział mogą wziąć chętni powyżej 13. roku 
życia. Prowadzący zapowiada, że zajęcia 

skupią się nie tylko nad progresją ruchów, 
ale i synchronizacją tańca z muzyką oraz 
resztą grupy. Jest to więc okazja, żeby na-
uczyć się zwracać uwagę na detale i szcze-
góły, które czynią choreografie wyjątkowymi 
i spektakularnymi.

Warsztaty cyrkowe odbędą się w 
dniach 16-20 lipca w godz. 10.00-14.00. 
Udział mogą wziąć wszyscy chętni powyżej 
13. roku życia. Będzie można m.in. nauczyć 
się podstawowych technik z zakresu żon-
glerki klasycznej, żonglerki kontaktowej, 
tańca z ogniem i akrobatyki partnerskiej. 
Uczestnicy spróbują wymyślić i przygoto-
wać wspólny pokaz cyrkowy, który będzie 
zwieńczeniem tej pięciodniowej przygody.

Na wszystkie  zajęcia obowiązują zapisy 
pod adresem: wymiennikownia@lis.gdynia.
pl. Najpóźniej pierwszego dnia zajęć do 
Wymiennikowni należy dostarczyć kartę 
uczestnika, która dostępna będzie na stronie 
www.wymiennikownia.org. Za uczestników 
niepełnoletnich kartę wypełnić musi rodzic/

opiekun.
Uczestnictwo jest całkowicie bezpłatne. 

***
„Bezpiecznie nad wodą”
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza w dniach 30 
czerwca-1 lipca na wydarzenie specjalne 
pt. „Bezpiecznie nad wodą”.

Razem z ratownikami WOPR edukato-
rzy zadbają, aby każdy z odwiedzających 
gdyńskie centrum nauki poznał zasady za-
chowania nad wodą. Goście wezmą udział w 
pokazach pierwszej pomocy, dowiedzą się, 
jak reagować w sytuacjach kryzysowych nad 
wodą oraz gdzie szukać pomocy. 

Atrakcją specjalną będą psy-ratownicy, 
które dzięki swoim szczególnym predyspo-
zycjom (węch i wytrzymałość) są niezastą-
pione w poszukiwaniu zaginionych osób czy 
w holowaniu ludzi oraz sprzętu do brzegu. 

Udział w wydarzeniu w ramach biletu 
wstępu na wystawę. 

Szczegóły: experyment.gdynia.pl

Ucz się języków

Skończ kurs, zdobądź zawód



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1328 Gdynia, 29 czerwca-5 lipca 2018 r. 

12 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Grupy wsparcia

Mieszkańcy Gdyni szukający pomocy 
w różnych obszarach życia lub chcący 
taką pomoc świadczyć mogą skorzystać 
z serwisu www.gdyniawspiera.pl.

Znajdą tam pomoc m.in. w obszarze 
wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin, 
w kwestiach wychowawczych, dla osób 
z doświadczeniem przemocy, potrzebują-
cych specjalistycznego wsparcia psycho-
logicznego, osób z niepełnosprawnością 
oraz znajdujących się w trudnej sytuacji 
bytowo-materialnej. 

Portal zawiera aktualną bazę bezpłatnych 
form wsparcia.

Pomoc w sieci

Zbiórka krwi 
przy Urzędzie Miasta

Akademia Wychowania Fizycznego 
zaprasza osoby w średnim wieku (30-60 
lat) do bezpłatnego udziału w badaniu 
naukowym z wykorzystaniem zabiegów 
krioterapii ogólnoustrojowej i/lub tre-
ningów. Badania obejmują ocenę składu 
ciała oraz krwi. Realizowane będą na Aka-
demii Wychowania Fizycznego i Sportu w 
Gdańsku. Zgłoszenia: kozl.marta@gmail.
com lub tel. 506 079 197 (kontakt w godz. 
8.00-14.00).

Anonimowi Depresanci zapraszają 
w piątki o godz.18.00 na spotkania w domu 
katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) osoby 
cierpiące z powodu depresji, mające niskie 
poczucie wartości, postrzegające swoje ży-
cie jako problem nie do rozwiązania.

***
Anonimowi Narkomani zapraszają na 

mityngi w Gdyni w poniedziałki o 17.00 (ul. 
Chrzanowskiego 3/5 Przychodnia Terapii 
Uzależnień) i piątki o 19:00 (ul. Portowa 2 
Salka przy kościele oo. Redemptorystów).

Więcej: www.anonimowinarkomani.org.
***

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Tragutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30; w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Pomost” (ul. Żeromskiego 77, Dom 
Parafialny, Kosakowo) – mitingi we wtorki o 
godz. 18.30, każdy ostatni wtorek – otwarty 
miting,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 

w czwartki o godz. 18.00.
Telefon zaufania: 517 836 076.

***
Fundacja Nagle Sami prowadzi zapisy 

do grupy wsparcia dla osób w żałobie. Przed 
przystąpieniem do grupy odbywają się 
konsultacje z psychologiem. Prowadzący: 
Dariusz Kecler, Ewa Reglińska.

Kontakt: 509 765 099 lub gdansk@
naglesami.org.pl. Miejsce spotkań: ul. Sta-
rowiejska 45, II piętro, pok. 207 (Centrum 
Terapii Krótkoterminowej). Opłata: 10 zł za 
spotkanie.

Więcej na stronie: naglesami.org.pl

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 5 lipca 
ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem 
„Pracownicy magistratu krew oddają – 
gdynian również zapraszają” na placu Wol-
nej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) w godz. 9.00-13.00.

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4)  
zaprasza na bezpłatne badania refundowane 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia w zakre-
sie: „Profilaktyka raka gruczołu sutkowego” 
(Mammografia – etap podstawowy). Badania 
wykonuje się co 24 miesiące u kobiet urodzo-
nych w latach 1949-1968 i przeprowadza w 
gabinecie mammograficznym w WSPL SP 
ZOZ (ul. Pułaskiego 4) (po wcześniejszej 
rejestracji). Rejestracja osobista w gabinecie 
RTG lub tel. pod nr. 58 711 60 42.

Profilaktyka to podstawa

Zbadaj się

30 czerwca odbędzie się II pomorska 
edycja REHA Link. Wydarzenie dedyko-
wane jest osobom z niepełnosprawnością 
wzroku oraz ich przyjaciołom, bliskim 
i miłośnikom aktywnej integracji.

O godz. 11.00 w Muzeum Marynarki 
Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zosta-
nie otwarta konferencja „Jesteśmy razem” 
poświęcona problemom osób z niepełno-

sprawnością wzroku. 
W godz. 16.00-18.30 w Parku Rady 

Europy odbędzie się impreza plenerowa. 
W planie: rozgrywki artystyczne i sportowe, 
pokazy taneczne, koncerty i poczęstunek.

Aktywności są bezpłatne.
Projekt współfinansowany ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

Aktywna integracja

Uzależnienia behawioralne są zjawi-
skiem powszechnym. Inaczej nazywane 
są uzależnieniem od zachowań / czynno-
ści. Mogą dotyczyć wszystkich ludzi, bez 
względu na wiek. Waśnie dlatego warto o 
nich rozmawiać.

Można powiedzieć, że uzależnienia 
od zachowań/czynności obejmują objawy 
związane z zachowaniem, poznawcze (do-
tyczące m.in. sposobów myślenia) i czasami 
fizjologiczne (np. drżenie rąk). Rozwijają się 
one po wielokrotnym powtarzaniu konkret-
nych czynności i charakteryzują się silną 
potrzebą ich powtarzania – nawet mimo 
szkodliwych następstw. Zdarza się, że przy 
próbach zaprzestania lub ograniczenia tych 
zachowań występuje rozdrażnienie, złość, a 
czasami nawet agresja.

Wśród uzależnień behawioralnych znaj-
dują się między innymi: uzależnienie od kom-
putera i internetu (nowe media), telefonu, 
patologiczny hazard, zaburzenia odżywiania 
się (objadanie, głodzenie), erotomania, 
pracoholizm czy zakupoholizm. Dotyczą 

codziennych zachowań – bo nawet te mogą 
przerodzić się w uporczywe nawyki.

Kiedy należy zastanowić się nad tym, czy 
nawyk zaczyna przeradzać się w uzależnie-
nie? Wtedy, gdy osoba wykonująca czyn-
ności, przyjaciel, czy rodzina, zauważają, 
że uporczywe czynności i myślenie o nich 
zaczynają kierować naszym życiem. Gdy 
pojawią się takie obawy, nie bójmy się o nich 
rozmawiać i szukać profesjonalnej pomocy.

Czy wiesz…
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień 

w Gdyni oferuje bezpłatną pomoc – kon-
sultacje oraz terapię uzależnień. Oferta 
dedykowana jest dla osób zmagających się z 
uzależnieniem, jak i ich bliskich (np. rodzin). 
Osobom szukającym pomocy zapewnia 
anonimowość i dyskrecję.

Kontakt:
Poradnia Leczenia Uzależnień OPiTU: 

ul. Chrzanowskiego 3/5, 81-338 Gdynia, tel/
fax: 58 620 88 88. Możliwy jest także kontakt 
przez portal Facebook: www.facebook.com/
opitugdynia.

Gdynia Profilaktyczna – Uzależnienia behawioralne

1 lipca odbędzie się finał Rajdu Ro-
werowego Fundacji Medicover „Razem 
przeciwko cukrzycy typu 2” . Przy al. Jana 
Pawła II powstanie Niebieskie Miastecz-
ko, w którym w godz. 10.00-15.00 będzie 
można skorzystać z bezpłatnych badań 
profilaktycznych w kierunku cukrzycy. 

Na miejscu pod czujnym okiem specja-
listów mieszkańcy będą mogli zmierzyć 
ciśnienie krwi, określić poziom cukru, prze-
prowadzić szczegółową analizę składu ciała 
oraz przy wskazaniach lekarza sprawdzić 
poziom cholesterolu. Będzie można także 
skorzystać z porad dietetyka. Wszystko 
po to, by promować zdrowy tryb życia, 
mówić o profilaktyce cukrzycy typu 2 oraz 

zachęcać do regularnych badań. Niebieskie 
Miasteczko jest jednocześnie finałem ogól-
nopolskiego Rajdu Rowerowego „Razem 
przeciwko cukrzycy typu 2”,  przez Fundację 
Medicover. Zawodnicy wyruszyli w trasę z 
Zakopanego oraz z Berlina, a po tygodniu 
wspólnych zmagań spotkają się na mecie 
w Gdyni. W tym roku całą trasę rajdu wraz 
z uczestnikami pokonają Iwona Podko-
ścielna i Aleksandra Tecław – trzykrotne 
mistrzynie świata oraz złote medalistki 
paraolimpijskie z Rio 2016 w kolarstwie 
tandemowym. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął prezydent Wojciech Szczurek.

W dniach 29 czerwca-1 lipca w godz. 
11.00-16.00 na bulwar Nadmorski im. Fe-
liksa Nowowiejskiego (przy „Rybkach”) 
stanie rakTrack.

W programie: badanie znamion za pomo-
cą dermatoskopu, ankieta dotycząca profi-
laktyki czerniaka, gadżety. Akcja odbywa się 
w ramach kampanii „Rakoobrona”.

***
29 czerwca po raz kolejny na gdyńską 

plażę zawita Podwórko NIVEA. Wakacyj-
na akcja promująca aktywne i bezpieczne 
opalanie w najpopularniejszych nadmorskich 
kurortach w Polsce, w naszym mieście po-
trwa do 1 lipca.

***

30 czerwca w godz. 10.00-18.00 w okoli-
cach Akwarium Gdyńskiego dostępny będzie 
punkt bezpłatnych badań profilaktyczne. 

Na wydarzenie nie obowiązują zapisy. 
W ciągu całego dnia lekarze będą w stanie 
przebadać ok. 160 osób. Organizatorami 
wydarzenia są: Nationale-Nederlanden 
i Fundacja Rak’n’Roll Wygraj Życie.

Zbadaj znamiona

Nie daj się cukrzycy
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STRONA SENIORA

Kaszubska Fundacja Pomo-
cy Potrzebującym zaprasza na 
wycieczki: 14 lipca – Obory, 15 
sierpnia – Gietrzwald, 4 wrze-
śnia – Święta Lipka, 6-9 września 
– Wambierzyce-Kudowa, 15-16 
września – Płock. 

Zapisy w YMCA Gdynia (ul. Że-
romskiego 26): czwartek w godz. 
12.00-14.00 oraz w poniedziałek, 
wtorek i piątek w godz. 10.00-12.00) 
lub tel. 885 031 956.

***

Fundacja Fly (ul. Świętojań-
ska 36/2) zaprasza na wycieczki 
weekendowe: Uniejów w dniach 
16-18.11, Warszawa w terminie 
9-11.11, Łódź: termin I: 21-23.09, 
termin II: 19-21.10, Toruń i Byd-
goszcz w dniach 23-25.11. 

Informacje szczegółowe na stro-
nie www.fundacjafly.pl oraz w biurze 
ul. Świętojańska 36/2 lub pod nr tel. 
693 996 088, 517 99 60 88.

***
Polski Związek Emerytów pro-

wadzi zapisy na wycieczki dofinan-
sowane z budżetu miasta: Łeba 
(wydmy) – 17 lipca, Frombork 
(24 lipca), Kraków, Wieliczka, 
Częstochowa, jaskinia „Raj” (30 
lipca-4 sierpnia), Warszawa (21-23 
sierpnia). 

Informacje i zapisy w biurze 
związku (ul. Świętojańska 5-7, tel. 
58 621 84 25). Biuro czynne: ponie-
działki w godz. 11.00-15.00, wtorki, 
środy, czwartki w godz. 9.00-13.00, 
piątki –  nieczynne.

Zapisy na wycieczki

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wystawę zdjęć 
„Papugi” grupy fotografii cyfrowej 
w ramach Gdyńskiej Akademii 
Srebrnego Wieku. Ekspozycję prac 
można oglądać do końca czerwca.

Projekt jest współfinansowany ze 
środków miasta.

***
Centrum Aktywności Seniora 

(ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na wy-
stawę malarstwa Gabriela Oleszka 

pt. „Morze, żagle, łodzie”.
Wystawę można oglądać do 6 

lipca w godz. 9.00-15.00.
***

Centrum Aktywności Seniora, 
Miejski Klub Seniora „Orłowo” 
oraz mgr Jolanta i Zbigniew Chro-
miec zapraszają na wystawę akwa-
rel Autorskiej Pracowni Akwareli. 

Swoje prace wystawią: Izabela 
Suchodolska, Aldona Olańczuk, 
Teresa Gierszewska, Maria Ja-

nuszko, Edmund Kruszczyń-
ski, Maryla Kirstein-Fontańska, 
Janina Jenczelewska, Paweł 
Kołodziej, Grażyna Łazar, Anna 
Znaniecka, Rajmund Pelpliński, 
Roman Czempik, Maria Łuciów, 
Barbara Lenkiewicz. 

Wystawę można oglądać w Miej-
skim Klubie Seniora Orłowo (ul. Or-
łowska 66) do 30 września w po-
niedziałek, czwartek i piątek w godz. 
9.00-15.00.

Wystawy twórczości seniorów

Fundacja Fly zaprasza seniorki 
na Letnią Akademię Kobiet, czyli 
cykl spotkań z Małgorzatą Zmy-
słowską. 

Zajęcia odbywają się od 14 lipca 
do 29 sierpnia, w każdą środę, 
o godz. 10.00, w siedzibie Fundacji, 
przy ul. Świętojańskiej 36/2. 

W programie między innymi: emi-
sja głosu i wystąpienia, warsztaty 

kreatywnego pisania, kształtowanie 
inteligencji emocjonalnej oraz wiele 
innych ciekawych tematów. Spotka-
nie 4 lipca odbędzie się pod hasłem 
„Stres w życiu Seniora”.

Informacje szczegółowe o pro-
jekcie na stronie www.fundacjafly.
pl lub pod nr telefonu 693 996 088, 
517 99 60 88.

Koszt jednego spotkania: 35 zł.

Letnia Akademia Kobiet Wolontariusze 
poszukiwani

Fundacja Fly poszukuje wolon-
tariuszy do prowadzenia zajęć dla 
seniorów w ramach Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku przy Fundacji FLY. 

Zgłoszenia (CV oraz krótki opis 
proponowanych zajęć) należy prze-
słać na adres: biuro@fundacjafly.pl 
lub do biura Fundacji ul. Świętojań-
ska 36/2.

„Srebrna gospodarka” na Forum Wizja Rozwoju
Forum Wizja Rozwoju, jedno 

z największych gospodarczych 
wydarzeń w północnej Polsce, to 
blisko 500 panelistów, którzy w 
dniach 25-26 czerwca dyskutowali 
w Gdyni na tematy dotyczące tytu-
łowej wizji rozwoju w poszczegól-
nych sektorach, z naciskiem na 
kwestie rozwoju gospodarczego. 
Obok dyskusji w zróżnicowanych 
blokach tematycznych pojawił się 
też wątek tzw. srebrnej gospodar-
ki, czyli polityki senioralnej.  

To także wystąpienia szczegól-
nych gości, na czele z urzędującymi 
ministrami. Drugiego dnia konfe-
rencji o perspektywach związanych 
z działalnością swoich resortów 
mówiła między innymi podsekre-
tarz stanu w Ministerstwie Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej, Elżbieta 
Bojanowska. W swoim wystąpieniu 
skupiła się na problematyce tzw. 
„srebrnej gospodarki”, skupiającej 
się wokół potrzeb społecznych licz-
nej grupy osób starszych.

– Dzisiaj osoby w wieku powyżej 
60 lat to blisko 24 procent naszego 
społeczeństwa. Zgodnie z prognozą 
demograficzną, w roku 2050 takich 
osób będzie już ponad 40 procent. 
To, że dziś o tym debatujemy, że 
mówimy o pewnej wizji rozwoju, 
jest odpowiedzią na to, co dzieje 
się właśnie w naszym społeczeń-
stwie – mówiła podczas swojego 
wystąpienia Elżbieta Bojanowska, 
podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej. – Powoli obserwujemy wzrost 

wskaźnika urodzeń, ale to cały czas 
nie doprowadza do zastępowalności 
pokoleń. Ma to znaczący wpływ 
na cały system zabezpieczenia 
społecznego – dodała wiceminister 
Elżbieta Bojanowska. 

Przy okazji całego bloku tema-
tycznego „Srebrna Gospodarka” 
głos w roli eksperta zabrał też Mi-
chał Guć, który w mieście zajmuje 
się między innymi właśnie sprawami 
seniorów. 

Wiceprezydent Gdyni uczestni-
czył w panelu „Polska przyjazna se-
niorowi”, opierając się na lokalnych 
przykładach dobrej wizji rozwoju 
w odniesieniu do osób starszych.

Forum Wizja Rozwoju zostało 
zorganizowane po raz pierwszy. 
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Dyrekcja Zespołu Szkół 
Chłodniczych i Elektronicznych 

(ul. Sambora 48) 
zatrudni nauczyciela przedmiotów zawo-
dowych informatycznych od 1.09.2018 r. 
CV można składać w sekretariacie lub na 
adres: zschie@zschie.pl. Kontakt tel. 58 620 
85 15, 58 627 00 71.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 221.000 euro na bieżące utrzymanie i konser-
wację oraz remont urządzeń do regulacji ruchu będących w utrzymaniu Zarządu Dróg 
i Zieleni w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp35.
Termin składania ofert: 1.08.2018 r. godz. 11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407 
– sekretariat.

Open’er czas zacząć – cd.

Centrum będzie miasteczko festiwalowe: 
pięć scen muzycznych, namiot teatralny, 
strefy z jedzeniem, miejsca relaksu i rozryw-
ki, pole namiotowe czy parkingi. Koncerty 
i występy gwiazd to nie jedyne atrakcje. Na 
uczestników festiwalu czekać będą m.in.: 
różnego rodzaju strefy uruchomione przez 
miasto. Jednak to właśnie strona muzyczna 
tej imprezy jest najważniejsza.

Kompletny festiwalowy line-up i lista arty-
stów, którzy wystąpią na wszystkich pięciu 
scenach znajduje się na stronie: https://
opener.pl/pl/News/Opener-2018-Komplet-
ny-Lineup-Godzinowy

Gdynia Open Stage, 
czyli muzyka w centrum miasta

Wszyscy mieszkańcy Gdyni i uczestnicy 
festiwalu będą mogli odwiedzić Gdynia Open 
Stage. We wszystkie festiwalowe dni, w 
godzinach przedpołudniowych i wczesno-
popołudniowych, w muszli koncertowej na 
pl. Grunwaldzkim będzie można usłyszeć 
koncerty różnych wykonawców. W strefie 
Gdynia Open Stage będzie można także 
ugasić pragnienie: rozdawane będą tam bu-
telki z wodą – przygotowano ich 10 tysięcy.

Line-up Gdynia Open Stage:
4 lipca: Undadasea, Sonbird, Barbara 

Wrońska
5 lipca: Francis, Bluszcz, Baranowski
6 lipca: Dianka, Panieneczki, Wczasy
7 lipca: Holden, Sorja Morja, Ofelia.

Gdynia na festiwalu
W miasteczku festiwalowym powstanie 

Strefa Gdynia. To połączenie formy archi-
tektonicznej i wspólnego budowania narracji 
wokół pojęć miasta i migracji. Wielowar-
stwowy, wprawiony w ruch portret miasta, 
ukazujący złożone oblicze Gdyni, pokaże 
niemiecki artysta Florian Tuercke, a por-
tugalski artysta Marco Godinho stworzy 
tam, we współpracy z publicznością, spek-
takularną instalację site – specific Forever 
Immigrant.

Swoja bazę rozstawi tam też gdyńskie 
Centrum Nauki Experyment. Edukatorzy 
stworzą tam m.in.: „podręczny” kosmos 
w słoikach oraz świecące w ciemnościach 
i fluorescencyjne substancje. Lubiący ruch 
będą mogli natomiast skorzystać ze Strefy 
Aktywności, którą uruchomi Gdyńskie Cen-
trum Sportu.

Open’er dba o najmłodszych festiwalo-
wiczów. W specjalnej strefie dedykowanej 
dzieciom jest miejsce dla wielu ciekawych 
aktywności.

Jak co roku będzie można dołączyć do 
strefy NGO.

Na terenie imprezy pojawi się po raz 
kolejny Muzeum. Będzie tam można zoba-
czyć wystawę przygotowaną przez Muzeum 
Sztuki Nowoczesnej w Warszawie pt. „Jutro 
będzie wojna?”.

Będzie też teatr, AlterKino, Fashion 
Stage, stoiska organizacji pozarządowych, 
strefa dla dzieci, sportu i relaksu, Strefa 
Gdynia, a w niej wystawa „Atlas Emigranta” 
oraz wiele, wiele innych atrakcji.

Informacje praktyczne:
Ruszyła sprzedaż specjalnego karnetu 

na przejazdy PKP SKM, dzięki któremu 
uczestnicy festiwalu Open’er 2018 będą 
mogli podróżować na trasie Gdańsk Śród-
mieście – Żukowo – Wejherowo. 

Karnet festiwalowy kosztuje 40 zł i jest 
ważny przez sześć dni do 8 lipca. Oferta 
obejmuje trasę od Wejherowa przez Gdy-
nię, Sopot do Gdańska Śródmieście oraz 
częściowo linię PKM – można więc dojechać 
na lotnisko oraz do Żukowa. Sprzedaż bile-
tów dostępna jest na stronie internetowej 
KOLEO oraz na https://karnetfestiwalowy.pl. 

Parking dla osób zakwaterowanych 
na polu namiotowym (wjazd na parking 
znajduje się od ulicy Zielonej).

Parking płatny 30 zł za każdy wjazd, 
dozorowany, niestrzeżony, jest czynny ca-
łodobowo od 3 lipca od godz. 12.00 do 8 
lipca do godz. 14.00.

Parking dla pozostałych festiwalowiczów: 
znajduje się od strony Kosakowa od ulicy 
Wiejskiej (niestrzeżony, płatny). Tu również 
można bezpłatnie zostawić rower w wyzna-
czonych do tego celu miejscach. Najbliżej 
wejścia i punktu wymiany biletów na opaski 
znajdują się miejsca parkingowe przezna-
czone dla osób z niepełnosprawnością.

Parking jest czynny od 4 lipca od 13.00 
do 8 lipca do 14.00.

Parkingi są płatne za każdorazowy 
wjazd: 20 zł dla motorów i motorynek, 30 
zł dla samochodów osobowych do 5 miejsc 
siedzących, 50 zł dla samochodów powy-
żej 5 miejsc siedzących lub samochodów 
ciężarowych.

Podczas Open’er Festival zostanie uru-
chomiona darmowa linia autobusowa OF.

Autobusy będą kursować wahadłowo 
co kilka/kilkanaście minut (w zależności od 
potrzeb) z dworca Gdynia Główna na lotni-
sko Gdynia-Kosakowo (przystanek Wąwóz 
Ostrowicki, od ul. Zielonej). Linią OF poje-
chać można na podstawie biletu wstępu na 
imprezę lub festiwalowej opaski.

Godziny funkcjonowania linii OF:
– 3 lipca w godz. 8.00 do ok. 2.00 dnia 

następnego(po godz. 23.00 kursy będą 
wykonywane rzadziej – tylko w razie wystą-
pienia takiej potrzeby),

– 4-7 lipca od godz. 8.00 do ok. 6.00 
dnia następnego,

– 8 lipca – od godz. 6.00 do 14.00.
Dojazd autobusami miejskimi na teren 

Open’er Festival (obowiązują bilety ZKM 
Gdynia lub MZKZG):

Od strony wejścia dla pieszych od ul. 
Zielonej: przystanek: Wąwóz Ostrowicki (na 
żądanie): 109, 209, 309, N10.

Linia 309 funkcjonuje między Obłużem 
i Babimi Dołami. W dniach 3-7 lipca linia 
będzie funkcjonować w godz. 9.00-21.00, 
przez większą część dnia z częstotliwością 
co 10 minut.

Od strony Kosakowa-przystanek Kosako-
wo-Urząd Gminy: 105, 146, 165, 173, N65.

W dniach 7 i 8 lipca zwiększona zostanie 

częstotliwość kursowania linii 146, łączącej 
centrum Gdyni z Kosakowem.

W noce festiwalowe uruchomiane będą 
dodatkowe kursy linii nocnych na terenie 
Gdyni (spod Dworca Gł. PKP w kierunku 
poszczególnych dzielnic, na zasadzie re-
gulacji, zależnie od potrzeb). Uruchomione 
zostaną także dodatkowe kursy linii nocnej 
N65 z pętli „Pogórze Górne” do Rewy (przez 
Pogórze, Kosakowo, Pierwoszyno i Mosty).

Dojazd z/do Portu Lotniczego do/z Dwor-
ca Głównego PKP w Gdyni jest możliwy 
pociągami SKM po linii PKM (Pomorskiej 
Kolei Metropolitalnej). Pociągi zapewniają 
częstotliwość średnio co godzinę, a w pew-
nych porach nawet częściej.

Zmiany w organizacji ruchu
W dniach 4-7 lipca w godz. 13.00-05.30 

zamykana dla ruchu pojazdów będzie ulica 
Zielona w Gdyni od skrzyżowania z ul. płk. 
Dąbka w stronę dzielnicy Babie Doły. Na tym 
odcinku ulicy dopuszczony będzie wyłącz-
nie ruch pojazdów mieszkańców dzielnicy, 
przedsiębiorców prowadzących działalność 
na jej terenie i ich klientów, działkowiczów, 
żołnierzy i pracowników resortowych, służb 
komunalnych, a także pojazdów ZKM. O 
możliwości wjazdu na obszar zamkniętej ul. 
Zielonej decydować będą służby pełniące 
dyżury w punkcie kontroli usytuowanym na 
ulicy w pobliżu skrzyżowania z ul. płk. Dąbka. 

Przystanek autobusów linii specjalnej 
przeznaczonej do przewozu gości festiwa-
lowych znajduje się na ul. Janka Wiśniew-
skiego w pobliżu dworca Gdynia Główna.

Od wczesnych godzin porannych w po-
niedziałek (2 lipca) planowane jest wy-
znaczenie buspasa dedykowanego poza 
komunikacją zbiorową, dla pojazdów służb 
miejskich (m.in.: zespoły ratownictwa 
medycznego, policja, ochrona przeciwpo-
żarowa, pogotowia wodne, energetyczne, 
gazowe). Wytyczony zostanie on na odcin-
ku ul. Kontenerowej od skrzyżowania z ul. 
J.Wiśniewskiego i dalej łącznicą do Estakady 
Kwiatkowskiego.

Dotychczasowa, stała organizacja ruchu 
na skrzyżowaniach i w ciągu wymienionych 
dróg zostanie przywrócona ok. godz. 8.00 
8 lipca.

Z uwagi na szeroki zakres planowanych 
zmian, wszystkich mieszkańców Gdyni oraz 
gości „Open’er Festival” prosimy o korzysta-
nie ze środków komunikacji zbiorowej, które 
w trakcie festiwalu korzystać będą mogły z 
wyżej opisanych udogodnień. Natomiast kie-
rowcom zmierzającym z centrum do dzielnic 
północnych w godzinach popołudniowych  
sugerujemy kierowanie się na ul. Morską.

Jednocześnie ze względu na wymogi 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, 
wszystkich gości festiwalu oraz stałych 
mieszkańców Gdyni prosimy o stosowanie 
się do wskazań i zaleceń biorących udział 
w zabezpieczeniu m.in. tras dojazdowych 
funkcjonariuszy Policji, strażników Straży 
Miejskiej oraz przedstawicieli służby infor-
macyjnej organizatora.

Do Gdyni zawita kolejna edycja festiwalu Open’er. Na cztery dni nasze miasto zmieni się w muzyczną stolicę, której centrum 
znajdzie się na terenie lotniska Kosakowo. Na pięciu scenach zagrają polskie i zagraniczne gwiazdy, m.in.: Depeche Mode, Go-
rillaz, Arctic Monkeys czy Bruno Mars. Ale to nie jedyne atrakcje. Impreza rozpocznie się 4 lipca i potrwa do 7 lipca. 
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2 czerwca odbył się III Międzynarodowy 
Turniej Karate Kyokushin IKO Białystok. 

Zawodnicy Pomorskiego Klubu Karate 
Kyokushin zajęli następujące miejsca: Mi-
chalina Fic – 3 m. w kat. kadetek, Artur 
Kowalski – 2 m. w kategorii Chłopcy 8-9 lat, 
Mateusz Konkol – 3 m. w kategorii Chłopcy 
8-9 lat, Michał Feder – 3 m. w kategorii 
Juniorzy młodsi 14-15 lat, Maksymilian Wal-
czak– 2 m. w kategorii Juniorzy młodsi 14-15 
lat. W rywalizacji drużynowej Pomorski Klub 
Karate Kyokushin zajął 12. miejsce.

Gratulujemy.

Dwójka reprezentantów KS Delfin 
Gdynia z dużymi sukcesami wzięła udział 
w Międzywojewódzkich Mistrzostwach 
Młodzików 13 letnich, które odbyły się 
w Gorzowie Wielkopolskim.

Adam Zdybel okazał się najlepszy w kon-
kurencjach 100 m stylem dowolnym i motyl-
kowym. Na tym pierwszym dystansie uzyskał 
doskonały czas 56,17 s, poprawiając tym 
samym rekord województwa pomorskiego. 
Czas ten jest najlepszym wynikiem w Polsce.

Zawodnik trenera Przemysława Czoko-
wa zdobył też 2 srebra na dystansach 200 m 
stylem zmiennym i 400 m stylem dowolnym.

Bardzo dobry występ zaliczyła Emila To-
fil, która zajęła 3. miejsce na 400 m stylem 
dowolnym.

Wyniki dostępne na www.live.mega-
timing.pl/swiders/06_10_gorzow/index.html.

Szkolenie pływaków KS Delfin jest współ-
finansowane przez miasto.

Gratulujemy.

Klub Sportowy Checz Gdynia zapra-
sza dziewczęta z roczników 2004-2007 
na otwarte treningi i zapisy do drużyn 
piłkarskich. Szkolenie i zapisy prowadzone 
są w dwóch kategoriach wiekowych: rocznik 
2004-2005, rocznik 2006-2007.

Zajęcia odbywają się na terenie Obiektu 
Sportowego Checz w Chyloni (ul. Zamenhofa 
17). Informacji udziela trener Agnieszka 
Kopka (503 122 683).

Sukcesy karatekówPływacy Delfina z medalami

Zapisy sportowe

UKS „Morświn” informuje, że czasowo 
zawiesza swoją działalność ze względów 
technicznych.

Zawieszenie działalności

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
 Przetarg odbędzie się 24 sierpnia 2018 r. o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie 
do 20 sierpnia 2018 r. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego 
akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Redłowskiej 28A o pow. 726 m2, al. Zwycięstwa 18-30 o 
pow. 5 485 m2, ul. Komandorskiej 55 o pow. 889 m2, ul. Bursztynowej 1A o pow. 648 m2, ul. Hutniczej 63 pow. 11 631 m2, ul. Bosmańskiej-Al-
zackiej o pow. 1 591 m2, ul. Łopianowej o pow. 2 324  m2, ul. Linowej o pow. 1988 m2 i ul. Modlińskiej 23 o pow. 1042 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w „Gazecie Wyborczej” 20.06.2018 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. zbywanych nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki Gospoda-
rowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu, a także na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl. Powyższe 
informacje można również uzyskać tel. pod nr. tel.: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39 lub 668 89 40.

 Tegoroczne hasło cyklu brzmi „Nieustan-
nie naprzód”. 

– Po raz kolejny potwierdziło się, że bie-
gacze uwielbiają imprezy rozgrywane nocą. 
Ich atmosfera i niezwykły klimat sprawiają, 
że na mecie, mimo zmęczenia, wszyscy 
pojawiają się z uśmiechem na ustach – mówi 
dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu Marek 
Łucyk.

Jako pierwszy na mecie pojawił się Mar-
cin Chabowski, który samotnie finiszował 
z czasem 29:31. Drugi był Etiopczyk Men-

gistu Zelalem (29:44), a na najniższym 
stopniu podium stanął Kenijczyk Cosmas 
Mutuku (29:55), który najszybciej uporał się 
z premią górską i to do niego trafiła nagroda 
w wysokości 2500 zł. 

Wśród kobiet pewnie zwyciężyła Olek-
sandra Shafar. Ukrainka uporała się z tra-
są w czasie 33:48. Jako druga linię mety 
przekroczyła Agnieszka Gortel-Maciuk 
(33:58), a trzecia była Aleksandra Brze-
zińska (34:12). 

Szczegółowe wyniki wszystkich uczestni-

ków Nocnego Biegu Świętojańskiego z PKO 
Bankiem Polskim dostępne są na www.
grandprixgdyni.pl.

Za nami już trzy z czterech odsłon 
tegorocznego cyklu. Jego zwieńczeniem 
będzie Bieg Niepodległości z PKO Bankiem 
Polskim, który odbędzie się 11 listopada. 
Każdy z uczestników otrzyma specjalnie 
przygotowaną na tę okazję koszulkę, a po 
biegu w profilu zawodnika znajdzie sperso-
nalizowane video. 

Zapisy trwają na www.grandprixgdyni.pl.

Nocny Bieg Świętojański za nami – cd.

30 czerwca w Parku Rady Europy od-
będzie się festyn „Gdyńskie Poruszenie. 
Samorząd od serca”. W godz. 10.00-15.00 
na odwiedzających czekać będzie masa 
atrakcji. 

Instruktorzy Gdyńskiego Poruszenia 
wprowadzą uczestników w świat zumby 
i jogi, a specjalnie dla seniorów odbędą się 
zajęcia fitnessu, pilatesu oraz warsztaty 
skierowane do kobiet w ciąży. Warunkiem 
wzięcia udziału w tych ostatnich jest posiada-
nie zaświadczenia od lekarza prowadzącego 
ciążę o braku przeciwwskazań.

Podczas wydarzenia Centralny Ośrodek 
Medycyny Sportowej przeprowadzi darmowe 
badania profilaktyczne, a na odwiedzających 
czekać będą darmowa kawa, herbata czy 

lemoniada oraz gadżet-niespodzianka. 
Wstęp bezpłatny. 
– Mamy nadzieję, że gdynianie chętnie 

skorzystają z bogatej oferty sportowej, 
którą przygotowaliśmy na tę okazję – mówi 
dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu Ma-
rek Łucyk. I dodaje: – Chcemy wspólnie 
z mieszkańcami cieszyć się z prestiżowego 
wyróżnienia, za jakie bez wątpienia można 
uznać otrzymanie tytułu „Samorząd od 
serca”.

Przypomnijmy, że kapituła kampanii 
„Ciśnienie na życie” wyróżniła Gdynię jako 
jedną z jednostek terytorialnych, które 
w szczególny sposób zachęcają mieszkań-
ców do regularnych badań oraz realizują 
rozmaite programy edukacyjno-zdrowotne. 

Festyn „Gdyńskie Poruszenie. Samorząd od serca”

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art.49 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2017r., poz.1257 z późn. zm.) oraz 
art.11f ust.3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji. 
w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r., poz.1496 z późn.zm.) zawiadamia, że na wniosek nr 53815/2018 z 30.04.2018 r. Prezydenta Miasta 
Gdyni Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy Dróg, z upoważnienia którego działa Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni – jednostki budżetowej Gminy 
Miasta Gdyni – Roman Witowski, reprezentowany przez Wojciecha Dejka, została wydana 21.06.2018 r. decyzja nr RAAI.6740.8.5.2018.MA-751/
ulica o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa ul. Adm. J. Unruga: budowa chodnika przy ul. Adm. J. Unruga (odc. 
Aluminiowa – Żelazna) w Gdyni”, zlokalizowanej na działkach nr: 913, 928/1 (928*), 928/2 (928*), 965/1 (965*), 965/2 (965*), 968, 969, 970, 1172, 
1177, 1186, obręb 0023 Pogórze (* - działki objęte projektem podziału).
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności. Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Urzędzie Miasta 
Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym, w pokoju nr 320 (tel. 58 668 84 05), w dniach przyjęć interesantów 
tj. poniedziałek w godz. 12.00-16.00, środa i piątek w godz. 8.00-12.00. 
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na III piętrze przy pok. 340 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej przy ul. Spółdzielczej o pow. 1204 m² (część działki nr 3230 obręb 0022 Orłowo)  
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowych użytkow-
ników z przeznaczeniem na działkę przydomową (załącznik do zarządzenia nr 8026/18/VII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 13.06.2018 r.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 20.06.2018 r. do 11.07.2018 r.

ZSO nr 1 (ul. Legionów 27)
zatrudni od 6 lipca robotnika do prac ciężkich – konserwatora w wymiarze 40/40. 
Wykształcenie: minimum zawodowe, staż pracy 10-15 lat. Umiejętność: uprawnienia eksploata-
cyjne SEP do instalacji sieci o napięciu powyżej 1 KV, umiejętności do naprawiania hydrauliki, 
elektryki, stolarki. 
CV, podanie, dyplomy potwierdzające wykształcenie/kwalifikacje/uprawnienia, dokumenty potwier-
dzające zatrudnienie oraz referencje można składać w sekretariacie szkoły lub drogą elektroniczną: 
sekretariat@lo3.gdynia.pl. Kontakt: tel. 58 622 18 33 wewnętrzny 35,46, 41, 31, 50

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 
(ul. Cechowa 22) 

zatrudni od 1 sierpnia 2018 r. dwie sprzą-
taczki w wymiarze 3/4 etatu.
Praca w godz. 14.00-20.00.
Więcej informacji udziela kierownik admini-
stracji, tel. 58 625 40 25, w godz. 8.00-15.00.

Pomorski Park Naukowo-
Technologiczny Gdynia 

zatrudni pracownika na stanowisko od 
referenta do inspektora w Dziale Admi-
nistracji.
Szczegóły na stronie www.gdynia.pl/bip/
ogloszenia-o-naborze,1386/pomorski-par-
k-naukowo-technologiczny-gdynia-ogla-
sza-nabor-na-stanowisko-od-referenta-do
-inspektora-w-dziale-administracji,524152. 
Oferty należy składać do 13 lipca 2018 r. 
w sekretariacie PPNT (al. Zwycięstwa 96/98).

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 
zatrudni głównego księgowego od 1.09.2018 r. 
Wymagania: wykształcenie wyższe i ekonomiczne studia magisterskie, ekonomiczne wyższe 
studia zawodowe, ekonomiczne studia podyplomowe, wykształcenie o kierunku rachunkowość, 
średnie policealne lub pomaturalne i co najmniej 6-letnia praktyka w księgowości. Oferty można 
składać w sekretariacie (ul. płk. Dąbka 207), tel. 58 669 997 32.

Dyrektor Wojewódzkiego 
Zespołu Szkół Policealnych 

(ul. Żeromskiego 31)
zatrudni od 3 września 2018 r. kierownika 
gospodarczego na ¾ etatu. 
Oferty (CV, list motywacyjny, kserokopie do-
kumentów potwierdzających wykształcenie, 
dodatkowe kwalifikacje, uprawnienia,  staż 
pracy) można składać w sekretariacie szkoły 
do 31 lipca 2018 r. 
Szczegółowa treść ogłoszenia na www.
wzspgdynia.pl/Aktualnosci. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń na IV 
piętrze przy pokoju 428, wykazu nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdynia położonej w Gdyni przy ul. Miętowej/
Łopianowej (część działek nr 1235 i 1310 
obręb nr 14 o powierzchni łącznej 305 m²) 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
oznaczony – 3 lata jako działka przydomowa, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 8063/18/VII/P z 
19.06.2018 roku. 
Wykaz wywieszono od 25.06.2017 roku na 
okres 21 dni.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicz-
nego na wsparcie realizacji zadania: Prowadzenie „Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych” 
w latach 2018-2019.
Przewidywana kwota dotacji to 25 000 zł. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady 
przyznawania dotacji, warunki realizacji zadania, tryb oraz kryteria stosowane przy wyborze oferty 
oraz termin dokonania wyboru oferty znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
Zadania Publiczne – Otwarte Konkursy Ofert, na stronie miejskiego portalu internetowego www.
gdynia.pl/pozarzadowa, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni oraz w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31). 
Oferty należy składać za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej www.witkac.pl
w terminie do 1.08.2018 r. do godz. 23:59:59.
Po złożeniu oferty w generatorze należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni w terminie do 
3.08.2018 r. do godziny 16.00 wygenerowane potwierdzenie złożenia oferty podpisane przez 
osoby upoważnione do reprezentowania oferenta, załączniki do oferty (oryginały lub kserokopie 
potwierdzone za zgodność z oryginałem) oraz odpowiednią stronę złożonej w generatorze oferty 
zawierającej podpisy przez osoby upoważnione do reprezentowania oferenta.
W przypadku składania powyższych dokumentów za pośrednictwem operatora pocztowego 
decyduje moment dotarcia przesyłki do Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu w budyn-
ku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424, 
wykazu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa - Prezydenta Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni w rejonie ul. A. Muchowskiego, oznaczonej jako dz. nr 1982, obręb 
Oksywie – 0021, przeznaczonej do zbycia w drodze darowizny, w celu poszerzenia cmentarza, 
oraz realizacji projektu „Kwatera Pamięci Narodowej”. 
Wykaz wywieszono na okres od  29.06.2018 r. do 20.07.2018 r.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na wykonanie pasów rowero-
wych na ul. J. Wiśniewskiego, kontrapasa rowerowego na ul. Wybickiego, kontraruchu 
rowerowego na pl. Grunwaldzkim, nowego oznakowania drogi rowerowej na fragmencie 
bulwaru Nadmorskiego im. F. Nowowiejskego wraz z odtworzeniem oznakowania P-23 oraz 
malowanie oznakowania chemoutwardzalnego w obrębie skrzyżowania ul. Starowiejskiej 
i pl. Kaszubskiego w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp41
Termin składania ofert: 5.07.2018 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407 
– sekretariat.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 (ul. Uczniowska 1) 
zatrudni od 1.09.2018 r.: 
 – nauczyciela matematyki (18 h), 
 – nauczyciela historii (11 h),
 – nauczyciela WOS (6 h).
Dokumenty: CV, list motywacyjny, dokumenty potwierdzające kwalifikacje należy składać w se-
kretariacie lub kadrach. Dodatkowe informacje pod nr. tel. 58 624 09 74.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia nr 8086/18/VII/R 
z 19.07.2018 r. ogłosił otwarty konkurs 
ofert, mający na celu przyznanie dotacji 
organizacjom pozarządowym lub podmiotom 
wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działal-
ności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na powierzenie realizacji zadania z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych pod 
nazwą: „Prowadzenie klubu terapii zaję-
ciowej dla osób z niepełnosprawnościami, 
mieszkańców Gdyni.”
Przewidywana kwota dotacji w 2018 r. na 
realizację zadania wynosi do 62 499,00 zł. 
Dodatkowe informacje znajdują się w Biule-
tynie Informacji Publicznej, na stronie miej-
skiego portalu internetowego www.gdynia.pl, 
na stronie internetowej MOPS w Gdyni www.
mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w 
MOPS w Gdyni i GCOP.
Realizacja zadania obejmuje okres od 
1.08.2018 r. do 31.12.2019 r. 
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Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)........587358112
Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa .....505050971.
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00-6.00) .........19288
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Nordic Walking Team Gdynia zaprasza 

30 czerwca na III Gdyńską Pielgrzymkę 
Nordic Walking do Sanktuarium Matki Bożej 
w Matemblewie leśnymi szlakami Trójmiej-
skiego Parku Krajobrazowego. Zbiórka o 
godz. 8.45 pod pomnikiem Matki Bożej 
Gdyńskiej na skwerze ks. Józefa Mowińskie-
go na Witominie-Leśniczówce. Kontakt: 512 
712 319 (Joanna Statuch).

***
Rada Dzielnicy Witomino Radiosta-

cja, PTTK Klub Turystyczny „Wybrzeże” 
i Nordic Walking Team Gdynia zapraszają 
we wtorki o godz. 17.30 na zajęcia nordic 
walking. W programie zajęć: nauka prawi-
dłowej techniki marszu, rozgrzewka i marsz 
leśnymi szlakami. Zbiórka: przy wejściu do 
lasu na końcu ul. Sosnowej.

Szkoła Podstawowa nr 21 (ul. Jana z Kolna 5) 
zatrudni pomoc kuchenną w wymiarze ¾ etatu od 1.08.2018 r.
Informacja w siedzibie szkoły.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na 
tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze obok pokoju 430:
– wykazu nieruchomości o powierzchni 936 m2, będącej własnością Gminy Miasta Gdyni, położonej 
w Gdyni przy ul. Rybaków stanowiącej: część działki nr 127 obręb 0009 Babie Doły, dla której w 
Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00025658/6 – do wydzierża-
wienia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na rzecz dzierżawcy – z przeznaczeniem 
na działkę przydomową. Wykaz stanowi załącznik do ZPMG nr 8083/18/VII/P;
– wykazu nieruchomości o powierzchni 93 m2, będącej własnością Gminy Miasta Gdyni, położonej 
w Gdyni przy ul. Zielonej stanowiącej: część działki nr 57 obręb 0009 Babie Doły, dla której w 
Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00049281/6 – do wydzierża-
wienia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na rzecz dzierżawcy – z przeznaczeniem 
na działkę przydomową. Wykaz stanowi załącznik do ZPMG nr 8072/18/VII/P;
– wykazu nieruchomości o powierzchni 15 m2, będącej własnością Gminy Miasta Gdyni, położonej 
w Gdyni przy ul. Zielonej stanowiącej: część działki nr 132 obręb 0021 Oksywie oraz część działki 
134 obręb 0021 Oksywie, dla których w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wie-
czysta GD1Y/00010831/5 – do wydzierżawienia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym 
na rzecz dzierżawcy – z przeznaczeniem na prowadzenie działalności handlowej i usługowej. 
Wykaz stanowi załącznik do ZPMG nr 8084/18/VII/P.
Wykazy wywieszono przez okres 21 dni: 21.06.2018 r. do 12.07.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze przy pok. 428, wykazów nieruchomości stanowiących załączniki do Zarządzeń Prezy-
denta Miasta Gdyni z 19.06.2018 r.:
– nr 8069/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Morskiej o pow. 250 m2, obejmującej część działki nr 
1544 obręb 0012 Cisowa, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na działkę 
przydomową na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
– nr 8070/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Palmowej o pow. 65 m2, obejmującej część działki 
nr 410 obręb 0010 Chylonia, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata na 
działkę przydomową.
– 8071/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Puckiej o pow. 300 m2, obejmującej część działki nr 1116 obręb 
0023 Pogórze, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata na działalność 
gospodarczą – składowanie.
– 8085/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej o pow. 110 m2, obejmującej część działki nr 811 
obręb 0012 Cisowa, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata na działkę 
przydomową.
Wykazy wywieszone zostały na okres 21 dni tj. od 21.06.2018 r. do 12.07.2018 r.
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